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fakty i opinie
Złodziej krzyczy: Łapać złodzieja!

Stało się. Andrzej Duda podpisał tzw. ustawę „Lex 
Tusk”, znów nie potrafiąc postawić polskiej Konsty-
tucji ponad strach, kompleksy i oczekiwania małego 
człowieka z Żoliborza. W PiS-ie nawet niespecjal-
nie kryją się z faktem, że ustawa wycelowana jest 
konkretnie w lidera PO, choć zapewne rykoszetem 
dostanie jeszcze wielu innych, za którymi Jarosław 
Kaczyński nie przepada. Po 8 latach nieudolnych 
rządów, „naczelnik państwa” przypomniał sobie, że 
z Tuskiem wygrać nie potrafi, więc na kilka miesięcy 
przed wyborami postanowił urządzić sąd kapturo-
wy, łamiąc kolejny raz Konstytucję. Komisja, która 
rzekomo ma badać rosyjskie wpływy na polską 
politykę, sama w sobie jest tworem, którego nie 
powstydziłby się Putin czy Łukaszenka. Jest sprzecz-
na z polskim prawem i systemem demokratycznym. 
Tylko kraje pokroju Rosji czy Białorusi pozbywają 
się w ten sposób politycznych konkurentów, bo nikt 
o zdrowych zmysłach nie wierzy chyba, że w grę 
wchodzi tu rzetelne ustalanie faktów. Fakty są takie, 
że ustalenia mają być przedwyborczym paliwem 
i tematem nr 1 w TVP. Polityczna komisja, złożona 
z polityków partii rządzącej, będzie jednocześnie 
prokuratorem i sądem, a jej członkowie zwolnieni 
będą z jakiejkolwiek odpowiedzialności. Mogą więc 
pomawiać i łamać prawo na zlecenie Kaczyńskiego. 
Będą mogli inwigilować i przesłuchiwać, zwalniać 
z tajemnic: adwokackiej, dziennikarskiej, lekarskiej, 
czy tych określanych jako „ściśle tajne”. Będą mogli 
nałożyć kilkudziesięciotysięczne kary za niestawienie 
się przed jej obliczem i, co najważniejsze, będą mogli 
BEZ SĄDU pozbawić wybraną osobę prawa do 
pełnienia funkcji publicznych nawet na 10 lat. Tak 
umiera w Polsce demokracja. Polska zarządzana 
przez wypełnionego nienawiścią starca — z pięknego 
europejskiego kraju przepoczwarza się w nowotwór 
na zdrowej tkance europejskiej demokracji i całe-
go cywilizowanego świata. Raport z prac komisji 
zapewne czeka już w szufladzie na Nowogrodzkiej. 
Nie dowiemy się z niego o rozmowach Jarosława K. 
z oficerem wywiadu KGB, nieruchomościach Gla-
pińskiego powiązanych z „rosyjskim łącznikiem”, nie 
będzie tam nic o związkach Macierewicza z agentem 
SB, ani o ujawnieniu przez niego zasobów operacyj-
nych służb specjalnych i zlecenia przetłumaczenia 
ich na język rosyjski. To politycy PiS, wiedząc już 
o nadchodzącej wojnie klepali się po plecach z przy-
jaciółmi Putina — Orbanem, Salvinim czy Marine 
Le Pen, chcąc układać z nimi Europę na nowo. Nie 
dowiemy się z raportu o czym rozmawiał minister 
Rau z Ławrowem w przeddzień wybuchu konfliktu 
zbrojnego, ani o „ciepłym człowieku” — jak raczył 
opisać Łukaszenkę marszałek Karczewski. Złodziej 
krzyczy dziś: Łapać złodzieja, a Polska — zamiast na 
zachód — coraz szybszym krokiem przemieszcza się 
na wschód. Gdy uda się już „uwalić” Tuska, przyj-
dzie czas na oficjalne wyprowadzenie nas z Unii 
Europejskiej, a jak się panowie rozpędzą, to może 
przestanie im się podobać również w NATO. Jeden 
podpis prezydenta sprawił, że ubrani w płaszczyk 
z napisem derusyfikacja, wykrzykując piękne pa-
triotyczne hasła, wkroczyliśmy radośnie do świata 
państw pozornie demokratycznych, ustawiając się 
w jednym szeregu z Turcją i Węgrami, tylko krok za 
Rosją i Białorusią. Jesteśmy dziś w czarnej Dudzie 
i trudno przewidzieć, co czeka nas w najbliższej 
przyszłości. Niebieska kreska coraz śmielej wciska 
się nam między biały i czerwony, i nie dzieje się to za 
sprawą Tuska. (hope) 

To było Wielkie Niedziel-
ne Sprzątanie na Torfowisku 
Rąbień, a właściwie imieniny 
Iwony. Aleksandrowskie imien-
niczki już po raz czwarty zor-
ganizowały swoje święto w ple-
nerze i sprzątały tereny zielone 
razem z mieszkańcami. Tym ra-
zem zbiórka wyznaczona została 
na Torfowisku Rąbień od strony 
ul. Piaskowej. W niedzielny po-
ranek stawiło się tu 80 osób. Go-
ście dostali rękawiczki i worki. 
W ciągu godziny uzbierali cały 
kontener  śmieci. Był też poczę-
stunek i gromkie Sto lat!, bo to 
jednak były imieniny.

A brudasy powinny się wsty-
dzić, bo w ciągu godziny z przy-

drożnych krzaków i spod drzew 
Iwony razem z gośćmi zebrały 
kilkanaście worków odpadów. Ta-

kiej ilości odpadów nie było chyba 
w żadnej z trzech wcześniejszych 
edycji sprzątania.  (kbs)

10 maja w samo południe do 
PGKiM w Aleksandrowie Łódz-
kim trafił bezdomny kundelek 
Libro. Psi staruszek przekazany 
zostanie do spółki ze Schroniska 
Psiakowo i zamieszkał na terenie 
PGKiM przy ul. 1 Maja. 10-letni 
kundelek zastąpił zmarłego nie-
dawno Lolka najstarszego psia-
ka, którego pracownicy spółki 
przygarnęli ze schroniska w 2016 

roku. Libro zamieszka z Bolkiem, 
również psim seniorem wziętym 
ze schroniska 7 lat temu. To ko-
lejny zwierzak przygarnięty przez 
instytucje z Aleksandrowa Łódz-
kiego. Przypomnijmy, że zwierzę-
ta przygarniały już m.in. Urząd 
Miejski, PGKiM, MOSiR, OSP 
i Policja, inne — jak biblioteka czy 
OPS — opiekują się bezdomnymi 
kotami. S.S.

Kiedy Gmina Aleksandrów 
składała wniosek o dofinan-
sowanie budowy ulicy Pod-
leśnej w Rudzie Bugaj koszt 
inwestycji przewidziany był 
na 2 mln zł. Po wielu miesią-
cach pozyskaliśmy dotację! 
I powiedziałoby się hurra. 
Cóż z tego skoro dziś starczy 
na połowę inwestycji.

Ulica Podleśna w Rudzie Bugaj 
to gminna droga mierząca 1500 
m. to „obwodnica” Rudy Bu-
gaj- łącznik pomiędzy obrzeżami 
Aleksandrowa a Łobodzią. I gdy-
by nie to że jest to droga w dużej 
części szutrowa kierowcy chętnie 
korzystaliby z niej jako skrót z za-
chodniej części gminy do drogi 
krajowej nr 72.

To na razie marzenia, choć już 
niebawem spełni się ich część. 
Tylko część, bo przez Polski ład 
i wysoką inflację gmina i miesz-
kańcy nie mogą w pełni zrealizo-
wać zamierzonej inwestycji. 

Ale do rzeczy. Rok temu Wy-
dział Pozyskiwania Funduszy 
Unijnych w Urzędzie Miejskim 
w Aleksandrowie Łódzkim złożył 
wniosek o dotację budowy ulicy 
Podleśnej w Rudzie Bugaj. Dota-
cja dotyczyła kwoty 2 mln zł. Pie-
niądze te miały w pełni pokryć fi-
nansowanie budowy drogi.  Długi 
czas oczekiwania na decyzję i sza-
lejąca inflacja nie były przychylne. 
Kiedy już w końcu doczekaliśmy 
się na pozytywne rozpatrzenie 
wniosku okazało się, że projekt 

będzie zrealizowany, ale kwota 
jaką przeznaczył na to rząd nie 
jest nawet w 100 procentach taka 
o jaką prosiliśmy. Od tego czasu 
kiedy napisaliśmy wniosek kosz-
ty budowy zwiększyły się dwu-
krotnie. Do przetargu na budowę 
drogi przystąpiły firmy, których 
wycena przyprawiała o ból głowy. 
Tak więc całej asfaltowej ulicy 
Podleśnej nie zobaczymy. Rządo-
wy Fundusz Polski Ład przyznał 
nam dotację w kwocie 1 960 000 
zł. I jeszcze do niedawna star-
czyłoby to na położenie asfaltu 
na całej jezdni, to w dzisiejszych 
czasach, przy tak dużej inflacji, 
koszty budowy drogi są o 100 
procent wyższe! Gmina na ten 
moment jest w stanie wybudować 
tylko połowę ulicy. A to obejmuje 
ok. 758 mb i 5 m szerokości wraz 

z budową odcinkowego odwod-
nienia pasa drogowego od ist-
niejącej nawierzchni asfaltowej 
w Rudzie Bugaj do drogi gminnej 
w miejscowości Łobódź. Inwesty-
cja realizowana będzie w trybie 
specustawy drogowej, jej reali-
zacja nastąpi na podstawie opra-
cowanego programu funkcjonal-
no-użytkowego. Droga znajduje 
się na terenie miejscowości, na 
której funkcjonowało PGR. Nowa 
droga jednak będzie. 

Szkoda, że PiS zawsze robi 
nam pod górkę. Gdyby nie to 
że rząd spowodował znaczące 
okrojenie wpływów do samorzą-
dowych budżetów może udało-
by się sfinansować gminie ca-
łość drogi. Jednak w tej sytuacji 
musimy pocieszyć się z tego co 
mamy. (em)

Imieninowe sprzątanie

Kolejny psi senior w aleksandrowskiej instytucji

Inflacja zjadła asfalt! 

W Aleksandrowie Ł. drogi gminne mają łącznie ok. 105 km. 
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Ta inwestycja była bardzo 
potrzebna. Szkoła m.in. dzię-
ki wielkiemu wsparciu samo-
rządu mogła doprowadzić do 
modernizacji boiska.

— To historyczny moment. 
Po 15 latach od zbudowania 
pierwszego stadionu w SP3 
oddajemy stadion po kapi-

talnym remoncie. To stadion, 
na którym zawodnicy mogą 
uzyskiwać klasę mistrzow-
ską. Jest naprawdę powód do 
dumy i zadowolenia — pod-
kreśla Piotr Adamczewski, 
dyrektor Sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Aleksan-
drowie Łódzkim.

Uroczystość odbyła się 
najpierw w sali gimnastycz-
nej placówki, podczas której 
wręczono podziękowania za 
wkład w rozwój szkoły. Obej-
rzano również film przedsta-
wiający wspomnienia m.in. 
byłych dyrektorów.

Aleksandrowski samorząd 
wspiera edukację i sport. 
Sportowa „Trójka” jest szko-
łą lekkoatletyczną, która ma 
piękną historię i wspaniałe 
tradycje.

— Najpiękniejsze jest to, 
że ta szkoła zasługuje wciąż 
na piękną infrastrukturę, bo 
pamiętajmy o wielkich suk-

cesach. Co roku wygrywa-
my czwórboje ogólnopolskie 
oraz biegi przełajowe. Wiele 
medali zdobywamy indywi-
dualnie. I oczywiście kadra 
trenerska złożona jest w du-
żej mierze, w 80% z absol-
wentów — mówi Jacek Lipiń-
ski, burmistrz Aleksandrowa 
Łódzkiego. 

Boisko szkolne zapełniło 
się uczniami placówki. Prze-
cięto wstęgę i młodzi spor-
towcy symbolicznie wraz 
z olimpijczykami przebiegli 
się wokół stadionu. Pod wra-
żeniem był wizytator kurato-
rium oświaty.

— Lekkoatletyka jest dys-
cypliną, która daje Polsce naj-
więcej medali w Igrzyskach 
Olimpijskich. Taka placówka 
na wzór innym jest bardzo 
potrzebna. Szczególnie w tych 
czasach, kiedy dzieci spędza-
ją dużo czasu przy kompu-
terze — podkreśla Jarosław 
Owsiański, członek Kurato-
rium Oświaty w Łodzi. 

Otwarcie boiska było rów-
nież symbolem otwarcia ko-
lejnego już 38. Memoriału 
im. Józefa Jaworskiego, czyli 
zawodów lekkoatletycznych, 
w których startują uczniowie 
szkoły. 

Boisko lekkoatletyczne otwarte!
W poniedziałek w Sportowej Szkole Podstawowej 
nr 3 w Aleksandrowie odbyła się niezwykle 
wyjątkowa uroczystość. Już oficjalnie uczniowie 
mogą korzystać ze zmodernizowanego boiska 
lekkoatletycznego. Podczas uroczystości doceniono 
pracę byłych dyrektorów i pracowników placówki.

Zapraszamy na akcję „Podziel się roślinką”, która 
odbędzie się 3 czerwca 2023 r. w godz. 14-18 w Par-
ku Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim. Wszyscy 
miłośnicy roślin mogą przynieść roślinę na wymia-
nę, zostawić taką, której mamy już za dużo w domu, 
lub przygarnąć roślinkę zostawioną przez innych. 
Można przynosić też niepotrzebne doniczki. Zapra-
szamy! 

„Podziel się roślinką”
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Żeby żyło się lepiej i żeby 
więcej „móc” został jednym 
z najmłodszych radnych 
w gminie. W 2007 roku, kie-
dy po raz pierwszy zasiadł na 
sesji Rady Gminy miał 27 lat. 

— Poszedłem do burmi-
strza jako prezes klubu Vic-
toria Rąbień i po obgadaniu 
spraw związanych z prze-
budową boiska, o które się 
staraliśmy, zapytałem z cie-
kawości gdzie w Aleksandro-
wie można wstąpić do PO, 
partii z którą sympatyzowa-
łem — wspomina Mariusz 
Grabowski. — Od słowa do 
słowa i otrzymałem podpozy-
cję kandydowania z ich listy 

w wyborach samorządowych, 
które się właśnie zbliżały. 
Było to 17 lat temu. Myślę, 
że przez te lata udało mi się 
sporo zrobić. 

Młodzieżowa Rada Miasta 
mogłaby coś o tym powie-

dzieć, bo to dzięki radnemu 
Grabowskiemu powołana zo-
stała do życia, a on został jej 
opiekunem. Radny jest też 
pomysłodawcą pierwszego 
w historii gminy Plebiscytu 
Przedsiębiorca Roku i sporto-
wego Turnieju Sołectw. 

Swoich przekonań poli-
tycznych nigdy nie zdradził. 
Od dwóch kadencji szefu-
je lokalnym strukturom PO 
w Aleksandrowie. Ale to nie 
polityka go napędza. Ona tyl-
ko pomaga w dojściu do celu. 

— Wiem jak i co funkcjo-
nuje, wiem z kim rozmawiać 
i jak prowadzić rozmowę, 
gdzie szukać wsparcia i jak to 
robić. Mam większe przebicie 
i jako radny i teraz jako szef 
PO, żeby skutecznie działać — 
nie ukrywa. 

Rąbień to co prawda 
pierwsza miłość, ale pan Ma-
riusz ma ich jeszcze kilka. 
Piłka nożna to pasja i miłość 
od pierwszego wejrzenia. 
Jeszcze w szkole, jako 19-la-
tek zakładał klub Victoria 
Rąbień.

— W Rąbieniu był klub 
sportowy — LZS, ale był ob-
legany przez starszych i kiedy 
chcieliśmy z kolegami grać 
w drużynie, to nie było dla 
nas miejsca. Postanowiliśmy 
więc sami założyć drugi klub 
piłkarski. Potrzebne było 
rzecz jasna boisko. Udało się 
„wychodzić” w gminie prze-
budowę starego. Nowe boisko 
utworzyliśmy na nieużytkach 
przy dawnym POMiE w Rą-

bieniu — wspomina pan Ma-
riusz. 

Stary nierówny plac do 
gry w piłkę z niewymiarowy-
mi bramkami, osobiście ko-
sił, żeby nadawał się do gry 
i służył młodym piłkarzom 

Victorii Rąbień do 2015 roku. 
Mariusz Grabowski został 
prezesem klubu, bo talentu 
do piłki nie miał, choć kilka 
miesięcy trenował w szkol-
nych czasach w łódzkim ŁKS. 
W roli sportowego działacza 
sprawdził się natomiast w stu 
procentach. Nie na darmo 
w młodości skończył wydział 
zarządzania na Politechnice 
Łódzkiej. Co prawda w spe-
cjalności zarządzenie w prze-
myśle, ale nic nie stało na 
przeszkodzie żeby zarządzać 
klubem sportowym. 

— Kiedy gmina przymie-
rzała się do sprzedaży terenu 
zaczęliśmy szukać miejsca 
na nowe boisko . Świetnym 

pomysłem, było włączenie 
go w struktury Szkoły Pod-
stawowej. Zyskała placówka 
i my — mówi pan Mariusz-
-Doskonałe zaplecze sporto-
we zrobiło swoje i klub zaczął 
się rozrastać. 

Dzisiaj trenuje w nim set-
ka dzieciaków. Starsza dru-
żyna Victorii Rąbień gra już 
w klasie okręgowej, a Mariusz 
Grabowski zrobił licencje tre-
nerskie, by prowadzić swoich 
zawodników do kolejnych 
zwycięstw. Prezesem już nie 
jest, trenerem też, ale cały 
czas wspiera klub i jego za-
wodników. 

Parę lat temu postanowił 
biegać. Zakochał się w mara-
tonach, do których ciężko tre-
nował. Dzisiaj może pochwa-
lić się Koroną Maratonów 
Polskich i Półmaratonów. 
Biega dalej, zwiedza dzięki 
temu świat i ma pomysły.

— Najlepsze przychodzą 
podczas biegania — przyzna-
je. — Zakładam słuchawki na 
uszy i nic więcej nie istnieje: 
tylko ja i moje myśli. Tak mię-

dzy innymi zrodził się pomysł 
na sportowy Turniej Sołectw.

Od roku Mariusz Grabow-

ski jest też czynnym straża-
kiem OSP w Rąbieniu. Wy-
jeżdża na akcje, bierze udział 
w zawodach, szkoli się. Teraz 
dba więc o bezpieczeństwo 
mieszkańców swojej miejsco-
wości. Tak zresztą jak jego 
dziadek, który przez długie 
lata był prezesem OSP w Rą-
bieniu.

— Pamiętam jak w czasie 
„białego tygodnia” na jedną 
z mszy podwieziony zostałem 
wozem strażackim — śmieje 
się pan Mariusz. 

Najwięcej czasu poświęca 
jednak firmie, w której jest 
dyrektorem, a którą rozwijał 
razem z bratem w 2006 roku. 
Dzisiaj to już spółka, przez 
ponad 15 lat działalności fir-
ma doskonale daje sobie radę 
na aleksandrowskim rynku.

A o czym marzy Mariusz 
Grabowski? 

— Nie cierpię zimy i cho-
ciaż Rąbień jest wtedy piękny 
marzę, że będąc na emerytu-
rze w okresie zimowym za-
mieszkam w jakimś ciepłym 
kraju — przyznaje.

Na razie z Rąbienia nie 
wyjeżdża. Na szczęście, bo 
na pewno znajdzie się cos 
jeszcze do zrobienia, a kto 
jak nie Grabowski rzuci 
kolejny pomysł, przekona 
do swoich racji i uaktywni 
mieszkańców? (kbs) 

Zakochany… w Rąbieniu

Nie wyobraża sobie innego miejsca do życia. Mariusz Grabowski 
w Rąbieniu mieszka od urodzenia, tu ma rodzinę, tu chodził do 
szkoły i tu się ożenił (nota bene z koleżanką z podstawówki). To 

jego miejsce na ziemi i tak ma zostać.

Biegi i maratony to coś 
co Mariusz Grabowski 
lubi najbardziej. 

Na boisku sprawdził się jako trener Victorii Rąbień. 

Od początku dzialalności Mlodzieżowej Rady Miasta - 
jest jej opiekunem. 

Swoich poglądów, które bluskie sa Platformie Oby-
watelskiej Mariusz Grabowski nie zmienił nigdy. 

W roli strażaka Mariusz 
Grabowski  czuje się 
świetnie. 
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W Starym Adamowie, rozpoczął się 
cykl zawodów jeździeckich HORSE-
PROFI CHALLENGE 2023’. To wy-
raźny, spektakularny i mierzalny efekt 
współpracy miasta z organizatorami 
zawodów oraz przenosin Sportowego 
Klubu Jeździeckiego HORSEPROFI 
do Aleksandrowa Łódzkiego. W te-
gorocznych już spotkaniach wzięła 
udział ponad setka zawodników. 

Zarówno kwietniowe zawody 
w ujeżdżeniu, jak i majowe w skokach 
przez przeszkody, były znakomitą 
promocję dyscyplin, klubu i miasta. 

— Organizacja zawodów jeździec-
kich, z uwagi chociażby na dobrostan 
i bezpieczeństwo koni, jest zawsze 
dużym wyzwaniem logistycznym, któ-
remu wspólnie sprostaliśmy. Dzięki 
bezpośredniej pomocy i zaangażowa-
niu miasta z burmistrzem na czele, 
zawody miały piękną i profesjonalną 
oprawę, nieodbiegającą od wszelkich 
standardów organizacji zawodów jeź-

dzieckich rangi regionalnej – mówi 
Tomasz Paradowski prezes SKJ Hor-
seprofi. 

Zarówno ujeżdżeniowy czworobok, 
jak i skokowy parkur, prezentowały 
się niezwykle efektownie. Startujące 
w zawodach konie miały zapewnione 
komfortowe warunki do rywalizacji, 
a zawodnicy dużo przyjemności z wi-
zyty w Stajni Adrianna w Adamowie 
Starym. Efekty już są. Na najbliższe 
zawody zapisała się para, która przy-
jedzie do nas z Niemiec. O randze za-
wodów międzynarodowych póki, co 
możemy pomarzyć, ale kto wie ;-)

To już piąty rok, kiedy na naszym 
terenie organizowane są Jeździeckie 
zawody HORSEPROFI CHALLENGE. 
Wcześniej były to zawody o randze to-
warzyskiej w tym roku po raz pierwszy 
mają rangę regionalną. Najbliższe: 24-
25 czerwca 2023 22-23 lipca 2023 19-
20 sierpnia 2023 23-24 września 2023 
14-15 października 2023 Zapraszamy. 

Z wychowania przedszkolne-
go korzystają dzieci w wieku od 
3 do 6 lat. Przy czym zerówka 
dla 6 latków jest obowiązkowa. 
W Aleksandrowie Łódzkim za-
kończył się nabór do przedszkoli 
na rok szkolny 2023/2024. 

Łącznie do wszystkich placówek zo-
stało złożonych ponad 1500 wniosków 

(kontynuacja oraz z I, II i III wyboru). 
Najwięcej zapisanych zostało dzieci 
3 i 4 letnich. Po złożeniu wniosków 
o kontynuację wychowania przed-
szkolnego, pozostały 323 miejsca wol-
ne w przedszkolach oraz oddziałach 
przedszkolnych. Najwięcej wniosków 
o przyjęcie do przedszkola zostało zło-
żonych do Publicznego Przedszkola nr 

6 Kido oraz do Publicz-
nego Przedszkola nr 5.

Jeśli opiekunowie 
przyszłego przedszko-
laka poprawnie wypeł-
nili wniosek i został on 
zweryfikowany, a mimo 
tego dziecko nie dostało 
się do wybranego przed-
szkola, Urząd Miejski 
wskazał inną placów-
kę w której było wolne 
miejsce. Takich malu-
chów było 54. W ten 

sposób wszystkim 
dzieciom zostały za-
pewnione miejsca 
w publicznych pla-
cówkach wychowa-
nia przedszkolnego. 

Wyniki rekru-
tacji dostępne są 
w systemie, a także 
bezpośrednio w pla-
cówkach. W Alek-
sandrowie Łódzkim 
system elektronicz-
nej rekrutacji do 
przedszkoli działa 
drugi rok.

— Z roku na rok widać, że rodzice 
coraz lepiej radzą sobie z systemem 
elektronicznym. Jednak niestety spo-
tykaliśmy się z pewnymi trudnościa-
mi. Dlatego rodzice mając problemy 
odwiedzali nasze placówki, gdzie były 
problemy z potwierdzeniem podpisu 

elektronicznego — mówi Małgorzata 
Komenda, dyrektor Miejskiego Przed-
szkola nr 1 w Aleksandrowie Łódzkim. 

Wszystkie maluchy, które brały 
udział w rekrutacji i spełniły kryteria 
dostały się do placówek. Zatem od 
września będą oni pełnoprawnymi 
przedszkolakami. 

Wszystkie dzieciaki dostały się do przedszkoli!

Wystartowały zawody konne w Aleksandrowie Ł. 

Jak przystało na sportową gminę promującą taką dyscyplinę jak 
jeździectwo musieliśmy mieć i swoją przeszkodę. Nam się podoba 
ciekawe jak czterokopytnym zawodnikom. Foto:  Kuba Łukasik. 

Koło Naukowe Miłośników Opery Akademii 
Muzycznej w Łodzi postanowiło zaprzyjaźnić 
się z Młodzieżowym Domem Kultury w Alek-
sandrowie Łódzkim

— Mam nadzieję na długą współpracę 
z Akademią Muzyczną w Łodzi, chciałabym 
aby scena naszego domu kultury stała się sce-
ną Akademii Muzycznej w Łodzi. Nasi miesz-
kańcy dzięki temu będą mieli możliwość zo-
baczyć wzbogacony repertuar MDK o muzykę 
poważną, bardzo poważną — mówi Małgorza-
ta Kulińska, dyrektor Młodzieżowego Domu 
Kultury.

Młodzi artyści postanowili po raz pierwszy 
zaprezentować się publiczności w uwielbianej 
przez widzów operetce Księżniczka Czardasza. 

To jedna z najbardziej znanych i lubia-
nych operetek Kálmána, od swojej premie-
ry we Wiedniu 1915 r. bawi widzów do dziś. 
To historia miłosna ukazana komediowo na 
tle melodii okraszonych węgierskimi rytma-

mi czardaszów, gdzie przebój "goni" przebój, 
a muzyka zachęca do tańca, nie tylko tancerzy 
na scenie, ale również widzów. 

Wystawienie takiej operetki nie było by 
możliwe gdyby nie praca zespołu MDK. 

— Udało się stworzyć taką cudowną at-
mosferę wokół tego projektu bowiem oświe-
tlenie i nagłośnienie jest dziełem pana Ire-
neusza Walczaka oraz Eryka Walczaka, 
pomaga jak zwykle pan Witold Walus przy 
nagłośnieniu i przy wszystkich kwestiach 
technicznych, dekoracje są dziełem na-
szej nauczycielki, artystki pani Małgorzaty 
Świątczak- podkreśla dyrektor Małgorzata 
Kulińska — Jest także duże zaangażowanie 
ze strony naszych innych pracowników, tak-
że jest to nasze pierwsze „dziecko”.

Pierwsze, ale na pewno nie ostatnie, bo-
wiem bilety na spektakl sprzedały się jak świe-
że bułeczki, a to oznacza, że aleksandrowianie 
cenią sobie dobrą rozrywkę. (em)

Księżniczka Czardasza w MDK

Księżniczka Czardasza to hit operetkowy uwielbiany 
przez widzów. 
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W sobotę 27 maja miała miejsce 
bardzo miła uroczystość w Miejskim 
Przedszkolu nr 2 im. Juliana Tuwima, 
która obchodziła jubileusz 40-lecia 
swojego powstania. To właśnie 40 lat 
temu 17 lutego 1983 roku, w budynku 
przy Łęczyckiej 4, powołano Państwo-
we Przedszkole nr 4, którego pierw-
szym dyrektorem została Ryszarda Li-
sowska. W 1993 r. zmieniono nazwę na 
Miejskie Przedszkole nr 2, natomiast 
w 2013 roku wybrano Juliana Tuwi-
ma na patrona szkoły. Zmieniali się 
również dyrektorzy: w 2002 r. dyrek-
torem została pani Anetta Rodewald, 
która sprawowała tę funkcję przez 20 
lat. W 2022 r. zastąpiła ją na tym sta-
nowisku pani Ewelina Janicka. Przez 
ten czas zmieniało się również przed-

szkole, podawane licznym remontom. 
Zmieniały się także metody nauczania. 
Przybywało specjalistów, (psycholog, 
logopeda, nauczyciel wspierający, kla-
sy integracyjne). Dziś przedszkole to 
nowoczesna placówka, zdobywająca 
liczne nagrody, wyróżnienia i certyfi-
katy takie jak „Bezpieczne Przedszko-
le”, „ Zielona Flaga” czy tytuł „Przed-
szkole w ruchu”. Przez ten czas mury 
placówki opuściło kilka pokoleń wy-
chowanków, którzy z dumą przyznają, 
że stawiali swoje edukacyjne pierwsze 
kroki w „dwójeczce” i teraz chętnie 
posyłają tam swoje dzieci. Składamy 
najlepsze życzenia wszystkim pracow-
nikom i podopiecznym tej wspaniałej 
placówki z okazji jej jubileuszu. 100 
lat! S.S. 

Dzień Matki był do-
skonałą okazją, by zor-
ganizować spotkanie 
dla przedstawicielek kół 
gospodyń wiejskich — 
w końcu to prawie same 
mamy. Tym razem kolej 
padła na Nakielnicę i to 
właśnie w tamtejszej re-
mizie spotkały się repre-
zentantki wszystkich 13 
kół z gminy. 

— Od 1 stycznia Koło 
Gospodyń Wiejskich 
w Nakielnicy powiększyło 
się o nowe członkinie — 
mówi Katarzyna Owcza-
rek, przewodnicząca KGW 
w Nakielnicy. — Jestem za-
szczycona, że możemy się 
spotkać w takim nowym 
składzie. To nasz debiut.

Skład KGW powięk-
szył i odmłodniał, bo 
kiedy babcie czy mamy 
w kuchni najmłodsze 
pokolenie również miało 
swoją rolę i to nie byle 
jaką. Przygotowany ar-
tystyczny program wzru-
szył do łez. Jak Koła Go-
spodyń to było przaśnie, 
pysznie i swojsko. Brawo 
Nakielnica. (AK)

W czwartek (25 maja) na stadionie 
MOSiR odbyła się Olimpiada Przedszko-
laków, zorganizowana przez Miejskie 
Przedszkole nr 3 w Aleksandrowie.

— To była już 14. edycja olimpiady. 
Cieszymy się, że uczestnicy dopisali. 
Ciężko było przygotować takie zawody, 
ale mamy nadzieję, że wszystkim się po-
dobało — zaznacza Iwona Kalina, nauczy-
ciel MP nr 3.

Tradycyjnie zawody odbyły się przy 
współpracy MOSiR i jak zawsze można 
było rywalizować na perfekcyjnie przygo-
towanym boisku.

— Nieskromnie powiem, że to jest 
moja ulubiona impreza. Mamy coraz wię-

cej przedszkoli i co roku widzimy więcej 
uczestników. Miło popatrzeć na zapełnio-
ny obiekt MOSiR i na dzieci, które żyją 
prawdziwymi sportowymi emocjami — 
zaznacza Arkadiusz Cichecki, dyrektor 
stadionu im. Włodzimierza Smolarka.

W zawodach wystartowało dziesięć 
drużyn w sześciu kategoriach sporto-
wych. To była przede wszystkim dobra 
zabawa, a wynik był sprawą drugorzędną. 

— To prawda, najważniejsza jest ak-
tywność fizyczna najmłodszych i cieszę 
się, że tak dużo dzieci dopisało. Organiza-
cja była perfekcyjna — zaznaczyła Hanna 
Beda, naczelnik wydziału Edukacji, Kul-
tury i Sportu UM w Aleksandrowie. 

Za nami Olimpiada Przedszkolaków

Piękny Dzień Matki w Nakielnicy

W tym roku Nakielnica i Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
były organizatorami Dnia Matki.

Występ artystyczny najmłodszego składu KGW Nakielnica. 

40-lecie „Dwójeczki”

MP 2 przygotowuje piękne występy artystyczne. Tegoroczny występ 
jednak był wyjątkowy.

W ramach cyklu „Wieczoru z gwiazdą” do aleksandrow-
skiego MDKu zaproszono Katarzynę Żak. Pani Katarzyna 
popularność zyskała dzięki rolom w serialach „Miodowe 
lata” i „Ranczo”. Za to wielu kocha ją najbardziej i o tym 
było podczas rozmowy na scenie. Katarzyna Żak to polska 
aktorka filmowa, telewizyjna i teatralna, ale i wokalistka. 
Podczas spotkania nie obyło się zatem i bez autorskiego 
recitalu. Sala wypełniona po brzegi. Dla większości pu-
bliczności spotkanie z gwiazdą było miłą niespodzianką 
od dzieci z okazji dnia matki - czyli można i tak zamiast 
kwiatka.(ak)

To już kolejna edycja cyklu Spotkanie z Gwiazdą 
w Aleksandrowie Łódzkim. 

Recital i rozmowa
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60 lat istnienia to kawał czasu. 
I taki właśnie, okrągły jubileusz 
obchodziła Szkoła Podstawowa 
w Rąbieniu. Hala sportowa pęka-
ła w szwach, bo na uroczystości 
nie zabrakło obecnych uczniów 
i pierwszych absolwentów pla-
cówki. Były życzenia, wspomnie-
nia i wiele wzruszeń. 

W 1963 roku pierwszy dzwonek 
w nowej szkole usłyszało 213 uczniów. 
Dzisiaj to duża, nowoczesna placów-
ka z pół tysiącem uczniów. W ciągu 
ostatnich 17 lat szkoła przechodziła 
modernizacje i rozbudowy. W 2001 
nadano jej imię Ks. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia; 
W 2007 roku otwarto nowoczesną 
halę sportową, która zastąpiła dotych-
czasową niewielką salę gimnastyczną, 
która obecnie jest klasopracownią. 

Rok później powstaje szkolne bo-
isko sportowe a w 2009 roku ucznio-
wie otrzymali nowoczesny plac zabaw. 

W tym samym roku do użytku zostanie 
oddany nowy budynek szkoły z 9 sala-
mi lekcyjnymi. Zmodernizowano też 
dydaktyczną część starego budynku.

Szkoła, choć duża i nowoczesna 
– nadal jest miejscem przyjaznym 
uczniom. A wyniki nauczania biją 
na głowę szkoły z województwa. To 
jedna z najlepszych szkół podstawo-
wych w województwie i najlepsza 
w gminie biorąc pod uwagę wyniki 
zewnętrznych egzaminów, spraw-
dzianów i olimpiad. Jest przy tym 
również szkołą odnoszącą w ostatnim 
czasie znakomite wyniki w lekkoatle-
tyce i piłce nożnej, co jest przejawem 
wszechstronnego, nowoczesnego wy-
miaru tej placówki. Dodatkowo to 
szkoła z wyjątkową atmosferą  I tą wy-
jątkową atmosferę i poziom nauczania 
chwalą i rodzice i uczniowie. Życzmy 
następnych fantastycznych lat z sa-
mymi sukcesami i tak wspaniałymi 
nauczycielami. (kbs)

Zmiana goni zmianę czyli 60 lat minęło
Do placówki uczęszcza 500 uczniów. Najmłodsi uwielbiają swoją szkołę. 

Młoda kadra nauczycielska to atut placówki. Od 17 lat dyrektorem szkoły jest Małgorzata Patoleta. 

Wśród gości znaleźli się przedstawiciele oświaty i kultury. 
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Przedsiębiorcy Roku 2022 Aleksandrowa Łódzkiego

Za nami pierwszy plebiscyt przedsiębiorców, którzy na terenie 
gminy prowadzą swoje biznesy. Gala odbyła się 17 maja w hotelu 
Jan Sander gdzie zgromadzili się przedstawiciele małych, 
średnich i dużych firm. Ranking nosi imię świętej pamięci Ilony 
Rafalskiej byłej radnej sejmiku województwa łódzkiego, która 
zawsze wspierała i była blisko lokalnego biznesu.

To forma upamiętnienia śp. Radnej 
Rafalskiej, która 7 maja 2019 roku zgi-
nęła tragicznie w wypadku samocho-
dowym. 

— Od tego czasu pojawiały się po-
mysły, jak powracać myślami do Ilony, 
która zawsze była częścią aleksandrow-
skiej wspólnoty. Proponowano pomnik, 
nadanie ulicy jej imieniem, ale w koń-
cu stanęło na gali przedsiębiorcy roku. 
Tym samym kontynuując coroczny ran-
king pamięć o niej będzie powracała — 
mówi Mariusz Grabowski współpomy-
słodawca projektu. 

W pierwszym plebiscycie wzięło 
udział 30 firm zgłoszonych przez sa-
mych mieszkańców. Spośród nich spe-
cjalnie powołana kapituła konkursowa 
wyłoniła wyróżnionych i samych zwy-
cięzców w trzech kategoriach: mikro-, 
małe i średnie(duże) przedsiębiorstwo. 

— W Aleksandrowie Łódzkim zare-
jestrowanych jest 5000 podmiotów go-
spodarczych. To one działają i pomaga-
ją. My, jako aleksandrowski samorząd, 
zawsze możemy liczyć, zarówno na tych 
najmniejszych jak i gigantów biznesu — 
mówi burmistrz Jacek Lipiński. — Stąd 
również nagrody specjalne dla firm 
wspierających Wielką Orkiestrę Świą-
tecznej Pomocy oraz biorących udział 
w różnych akcjach charytatywnych. 
Mowa o firmach: MARTIS, Konsport 
Majewscy, BRAT-BUD oraz ABB, które 

otrzymało również tytuł Mecenasa Roku 
— wylicza gospodarz Aleksandrowa.

Jednym z priorytetów aleksandrow-
skiego samorządu było i jest wspieranie 
biznesu, promowanie lokalnych pro-
duktów i korzystanie z naszych usługo-
dawców. Rozpiętość branż biorących 
udział w plebiscycie była szeroka. Od 
jednoosobowych działalności w bran-
żach kosmetycznych czy fitness, przez 
branże IT, ogrodniczy, budowlane po 
przedsiębiorstwa świadczące usługi na 
skalę globalną. 

I tak w kategorii MIKROPRZED-
SIĘBIORCA zwycięzcą zostało 
Centrum Ubezpieczeń Agnieszka 
Sadowska 

— To agencja świadcząca usługi z za-
kresu doradztwa oraz sprzedaży pro-
duktów ubezpieczeniowych dla osób 
fizycznych oraz małych i dużych pod-
miotów gospodarczych. Multi agencja 
ubezpieczeniowa prowadząca swoje 
rynkowe działa nieprzerwanie od 2000 
roku.

W kategorii MAŁY PRZEDSIĘ-
BIORCA statuetkę otrzymała Pie-
karnia Teresa Stefańczyk i Kry-
styna Bernaciak Sp.c. 

— Piekarnia z 32-letnią tradycją. 
Z pasją i zaangażowaniem wypiekają 
tradycyjne polskie pieczywo na natu-
ralnym zakwasie i pozostają wierni 
wiekowym i sprawdzonym recepturom. 

Teresa Stefańczyk właściciel Piekarni Stefańczyk z córką Anią — 
zwyciężczynie w kategorii Mali Przedsiębiorcy.

Agnieszka Sadowska, wła-
ściciel Centrum Ubezpieczeń 
Agnieszka Sadowska, odebrała 
nagrodę główną w kategorii 
mikroprzedsiębiorcy. 
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Laureaci w kategorii Mikro Przedsiębiorcy. 

Aleksander Ostrowski (drugi z lewej) właściciel firmy Alwikor 
wraz z synem Igorem Ostrowskim odebrali nagrodę główną w ka-
tegorii średnich i dużych firm. 

Ich pieczywo doceniają nie tylko lokalni 
konsumenci. Są znani w regionie z do-
brej jakości i prozdrowotnego kierunku 
prowadzenia swojej działalności.

W kategorii ŚREDNI/DUŻY 
PRZEDSIĘBIORCA nagrodę 
główną ex aequo otrzymuje fir-
ma Alwikor Sp. z o.o. oraz ABB 
Sp. z o.o. 

— Alwikor jest firmą rodzinną pro-
wadzoną od 2003 r., którą założyli Jo-
lanta i Aleksander Ostrowscy. Zrodziła 
się z poczucia obowiązku, ale również 
ze stopniowo kiełkującej pasji do kre-
owania nowych produktów i usług. Co 
oferują? Wysokiej jakości kruszywa 
z własnych kopalni piasku, profesjonal-
ne wykonawstwo robót ziemnych i dro-
gowych. Produkcję wysokiej jakości be-
tonu towarowego. 

— ABB Sp. z o.o. — w aleksandrow-
skiej fabryce produkowane są silniki 
elektryczne, przemienniki częstotli-
wości niskich i średnich napięć. Firma 
zainicjonowała ruch na rzecz efek-
tywności energetycznej zrzeszający 
firmy dążące do ograniczenia energii 
elektrycznej. Warto wspomnieć o jed-
nej z najważniejszych inwestycji firmy 
w 2022 r., którą była farma fotowolta-
iczna o wartości 10 milionów zł. Dziś 
to na naszym terenie znajduje się naj-
większy zakład produkcyjny w Polsce, 
a siedziba w Podstrefie Aleksandrów 

Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej stanowi ważne miejsce spo-
śród wszystkich lokalizacji koncernu 
na świecie. 

W plebiscycie wyłoniono zwycięz-
ców w poszczególnych kategoriach, ale 
i uhonorowano firmy, które zdaniem 
kapituły konkursowej zasługiwały na 
wyróżnienie:

• Time For You Malwina Lis
•  „Make Up Art” Blanka Smola-

rek
•  Księgarnia Erato
•  BLU FITNESS Anna Kozak-

-Szczerbicka
•  Szkółka Drzew i Krzewów 

Ozdobnych „Pod Dębami”
•  STORM Media Sp. Z o.o.
•  Autoalex
•  Auto Serwis Kendal - Łukasz 

Piąstka
•  Fintecnic.pl Sp. Z o.o.
•  Tomadex s.c.
•  Syguła Sp. j. 
•  WOBET-HYDRET Sp. J. Ci-

checki. 
Nagrodzonym i pozostałym firmom 

biorącym udział w plebiscycie — gratu-
lujemy! Fakt zgłoszenia już jest formą 
uznania przez samych mieszkańców 
— a to wartość bezcenna. Bo Wasz suk-
ces, to także nasz sukces i całej aleksan-
drowskiej wspólnoty. Niech się kręci! 
Do zobaczenia za rok. (ak)

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkie-
go Jacek Lipiński oraz Agnieszka 
Walotka reprezentująca firmę ABB 
w Aleksandrowie Łódzkim.
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aktualności

W sobotę 27 maja 2023 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Aleksandrowie Łódzkim miały miejsce miłe 
uroczystości. Cztery pary obchodziły swoje jubileusze małżeńskie. Trzy pary: Teresa i Jan Jędrzejczakowie, 
Jadwiga i Stanisław Tylczakowie oraz Józefa i Ignacy Zdonkowie obchodzili swoje złote gody, czyli jubileusz 
50 lecia małżeństwa. Z tej okazji Burmistrz Jacek Lipiński wręczył tym parom Medal za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, nadawany przez Prezydenta RP na wniosek władz samorządowych. Natomiast państwo Kry-
styna i Władysław Kropidłowscy świętowali swój jubileusz 55-lecia pożycia małżeńskiego. Z tej okazji otrzy-
mali dyplom, kwiaty i prezenty od władz Aleksandrowa Łódzkiego. Wszystkim parom składamy serdeczne 
gratulacje i życzymy długich lat życia w zdrowiu i pomyślności. S.S. 

We wtorek 23 i środę 24 maja odbyła się 29 
edycja festiwalu  „Aleksandrowska Wiosna 2023. 
Do naszego miasta przyjechali młodzi artyści m.in. 
z Łodzi, Zgierza, Zduńskiej Woli, Łęczycy, Ozorko-
wa i Pabianic. Młodzież rywalizowała między sobą 
w kategorii wokalnej i tanecznej, a oceniani byli 
przez profesjonalnych jurorów w składzie: Prof. Bo-
gusław Pikała – przewodniczący, Aleksandra Drze-
wicka, Anna Ciołkowska, Hanna Szychowicz.

Bardzo dobrze spisali się reprezentanci Aleksan-
drowa Łódzkiego. W grupie SOLIŚCI – WOKALI-
ŚCI, Kategoria wiekowa 7-9 lat, II miejsce zajęła 
Julia Siedlecka z MDK Aleksandrów Łódzki. W Ka-
tegorii wiekowej : 10-13 lat: I miejsce zdobyła Ga-
briela Berlińska MDK, podobnie w kategorii wieko-
wej 14-17 lat: I miejsca zajęły Natalia Izdebska MDK 
Aleksandrów Ł. i Nikola Skucha Pałac Młodzieży 
Łódź, natomiast II miejsce Adam Urbaniak MDK 
Aleksandrów Ł. Również w najstarszej kategorii 18-
25 lat zwyciężyła reprezentantka MDK Agata Radek.

Także zespoły wokalne z Aleksandrowa zaprezen-
towały się bardzo dobrze, bo w kategorii wiekowej 
7-9 lat: I miejsce zajęły Kolorowe Nutki MDK Alek-
sandrów Ł., a drugie miejsce Groszki MDK Aleksan-
drów Ł. W kategorii 14-17 zwyciężył MINIAX MDK 
Aleksandrów Ł.

Wśród zespołów tanecznych w najmłodszej ka-
tegorii wyróżnienie otrzymały Kolorowe Ćwierć-
nutki MDK Aleksandrów Ł., a w kategorii 10-13 lat 
II miejsce zdobyła grupa ABC MDK Aleksandrów Ł. 
Wśród solistów tancerzy w kategorii 10-13 lat zwy-
ciężyła Karina Hibner MDK Aleksandrów Ł., a wy-
różnienie Aleksandra Ziąbka MDK Aleksandrów Ł. 
Wszystkim artystom serdecznie gratulujemy.  S.S.

Jubileusze małżeńskie w USC Świetny występ podczas 
Aleksandrowskiej 
Wiosny

Widzowie telewizji na pewno 
znają program "Twoja twarz brzmi 
znajomo". Tym razem w telewi-
zyjny teleturniej bawili się ucznio-
wie i rodzice Szkoły Podstawowej 
nr4, a w jury zasiadł sam Robert 
Janowski. Znane piosenki i wy-
konawcy, w których wcielili się 
uczestnicy gwarantowały świetną 
zabawę, którą uczniowie zapamię-
tają na długo. 

Do konkursu zakwalifikowało 
się 15 wykonawców; uczniów i ich 
rodziców.

W jury zasiadł sam Robert Ja-
nowski, który dla każdego wy-
konawcy miał parę miłych słów 
oceny występu. Na pomysł na te-
lewizyjne show w „Czwórce” wpa-
dła nauczycielka biologii Anna 
Kaźmierczak , „pan od muzyki 
,czyli Bogumił Łyko oraz Ewelina 
Fandrych-Sieczka — nauczyciel 
Oddziału Przedszkolnego. (kbs)

Talent Show w szkolnym wydaniu

Wszystcy uczestnicy otrzymali nagrody oraz pamiątkowe 
dyplomy. 

Józefa i Ignacy Zdonkowie. Krystyna i Władysław Kropidłowscy obcho-
dzili szmaragdowe gody. 

Teresa i Jan Jędrzejczakowie z rodziną. Jadwiga i Stanisław Tylczakowie. 
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budżet obywatelski

Rozmowa Agaty 
Kowalskiej, z Maciejem 
Zalewskim, rzecznikiem 
prasowym Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad Od-
działu Łódzkiego.

A.K.: W lipcu ubiegłego 
roku mówił pan o progra-
mie podnoszenia bezpieczeń-
stwa i te wszystkie przejścia 
dla pieszych miały być 
pięknie oznaczone, pięknie 
oświetlone. Cześć jest, bo 
robiliśmy to z własnego 
Aleksandrowskiego Budżetu 
Obywatelskiego… 

M.Z.: Zasada jest taka, my 
już realizujemy ten program, 
którego finał planujemy na 
lato przyszłego roku. Czyli 
mamy jeszcze ponad rok 
na doświetlenia wszystkich 
przejść dla pieszych na 
naszych drogach krajowych, 
także Aleksandrów nie będzie 
tu wyjątkiem. Te, które jesz-
cze nie zostały doświetlone, 
bo niektóre, jak pani powie-
działa, gminy doświetliły we 
własnym zakresie, my będzie-
my doświetlali, a niezależnie 
od tego jeszcze w niektórych 
miejscach planujemy infra-
strukturę dla osób niewi-
domych i niedowidzących. 
Trudno mówić o konkretnej 
dacie, ale do lata przyszłego 
roku, co do zasady wszystkie 
przejścia dla pieszych na dro-
gach krajowych mają zostać 
doświetlone.

A.K.: Droga krajowa 
nr 72, to również główna 
arteria naszego miasta, 
z dużym ruchem lokalnym 
samochodowym, rowero-
wym i pieszym. Obiecaliście 
ciąg pieszo-rowerowy, który 
miałby biec od ulicy Ogrodo-
wej w Aleksandrowie aż do 
Łobodzi. W naszym budżecie 
z tego, co wiemy, przewi-
dziano milion złotych na tę 
inwestycję. Mieliśmy Wam 
troszkę pomóc… 

M.Z.: Ta inwestycja też 
trafiła na jedną z list progra-
mów poprawy bezpieczeń-
stwa. Jest na 191 pozycji. 
Ktoś może powiedzieć, że to 
bardzo daleko, ale wszyst-
kich pozycji jest… 1111. Jeżeli 
tylko będzie zielone światło, 
będzie informacja o finanso-
waniu, to w zasadzie możemy 
rozpoczynać pracę. Trudno 
powiedzieć, kiedy. Jest, to 
sukcesywnie realizowane, 
ponieważ cały czas ta lista 
się zmienia, dochodzą nowe 
pozycje, które trafiają na 
koniec, natomiast te z góry 
są na bieżąco realizowane. 
Mówimy tu też o skali całego 
kraju. Proszę pamiętać, że 
GDDKiA obejmuje swoim 
zasięgiem cały kraj, czyli 
autostrady, drogi ekspreso-
we, drogi krajowe. Dlatego 
też myślę, że to jest dosyć 
bliska już pozycja i niedługo 
należy spodziewać się tego, 

że będziemy mieli jakieś 
informacje na ten temat.

A.K.: Nie mogę nie 
zadać pytania o obiecaną 
sygnalizację świetlną na 
skrzyżowaniu ulic 1 Maja 
i Ogrodowej. Niebezpieczne 
skrzyżowanie… 

M.Z.: Tu jest podobna 
sytuacja pani redaktor. Też 
to skrzyżowanie zostało 
wpisane na listę. Czekamy na 
sygnał z Ministerstwa Infra-
struktury o dofinansowaniu 
do tego, żeby można było 
wybudować tam sygnalizację. 
Natomiast tutaj decyduje 
brutalna statystyka, czyli 
liczba i ciężar zdarzeń.

A.K.: Czyli za mało 
w Aleksandrowie… 

M.Z.: Oby za mało. Nato-
miast nie oznacza to, że rezy-
gnujemy z tego. Natomiast, 
jeżeli chodzi o ten program, 
realizowane są te miejsca 
i to również jest skala kraju, 
gdzie jest najwięcej wydarzeń 
i gdzie one są najcięższe, czyli 
gdzie jest najwięcej poszko-
dowanych. W pierwszej 
kolejności realizujecie właśnie 
tą statystykę, gdzie najwięcej 
wypadków. Tutaj decyduje 
statystyka.

A.K: To przechodzimy 
do kolejnego skrzyżowania. 
Konstantynowska (droga 
krajowa) i Pabianicka (po-
wiatowa) i budowa długo 
wyczekiwanego ronda. To 
była inicjatywa aleksan-
drowskiego samorządu. 
GDDKiA finansować tego 
nie będzie. To my pozyska-
liśmy środki zewnętrzne 
i własne. Natomiast wiem, 
że sporo czasu właśnie 
wszystko stało u was. 
Chodziło o dokumentację 
projektową? 

M.Z.: To nie do końca tak. 
Nie chodziło może o doku-
mentację, tylko o uzgodnie-
nia, ponieważ jest to inicjaty-
wa samorządu, my musimy 
to uzgodnić i dopiero pod 
koniec grudnia czy w dru-
giej połowie grudnia zostało 
podpisane porozumienie. 
Więc tak długo to nie trwało. 
A z tego, co wiem, wszystkie 
uzgodnione już dokumenty, 

uzgodnione materiały trafiły 
do samorządu. Także w tej 
chwili jest już całkowicie 
zielone światło, czyli ruch po 
stronie samorządu i wszyst-
kie dalsze działania mogą być 
prowadzone.

A.K.: Czyli, skoro mamy 
zielone światło, mamy fi-
nansowanie, bo środki są, to 
zaczynamy działać. Kolejne 
pytanie - chodzi o południo-
wą obwodnicę Aleksandro-
wa Łódzkiego. Mało kto 
o niej słyszał. My wiemy, że 
mamy pas zarezerwowany, 
w planie zagospodarowania 
przestrzennego, na właśnie 
taką obwodnicę. Czy powsta-
nie kiedykolwiek taka droga?

M.Z.: To również jest 

pewnie w dalszych planach. 
Ta obwodnica trafiła na listę 
rezerwową rządowego pro-
gramu budowy stu obwodnic 
— zależnie od ewentualnych 
oszczędności, jeżeli takowe 
będą. Myślę, że ten odcinek, 
czyli fragment od węzła 
Aleksandrów Łódzki do 
drogi krajowej 72 już poza 
miastem będzie jak najbar-
dziej realizowany, co pozwoli 
wyprowadzić gros ruchu, 
który w tej chwili idzie przez 
centrum miasta i odbywa się 
na osi wschód-zachód. My-
ślę, że to radykalnie i realnie 
poprawi warunki życia, ale 
trzeba tutaj będzie na to jesz-
cze też troszkę poczekać.

A.K.: Warunki życia 
poprawi to, że oddana zo-
stanie cała S-14. To sprawi, 
że mieszkańcy ościennych 
miast nie będą pchać się 
Konstantynowską do 
Aleksandrowa, by pojechać 
na Łódź czy Zgierz, tylko 
pojadą prosto. 

M.Z.: Myślę, że tak jak 
Pani wspomniała, najważ-
niejszym czynnikiem jest 
droga ekspresowa S-14, czyli 
w momencie, kiedy zosta-
nie uruchomiony ostatni 
odcinek. Nie mówimy tu 
o opóźnieniu, tylko o zmia-
nie terminu, ponieważ 
niezależnie od wykonawcy 
przedłużyły się procedury po-
zwalające na kontynuowanie 
prac. Chodzi o uzyskanie tzw. 

ZRiD, czyli zezwolenia na 
realizację inwestycji drogo-
wej. Był zwiększony zakres. 
Przypominam budowa ronda 
w Emilii — dlatego uwzględ-
niliśmy w części roszczenie 
wykonawcy i termin otwarcia 
tego ostatniego odcinka prze-
sunięty został na lipiec. Co 
nam to da? Przede wszyst-
kim: jadący w kierunku 
północnym, czyli do Zgie-
rza chociażby w tej chwili, 
ponieważ obecnie funkcjo-
nujący odcinek S14 kończy 
się na węźle Aleksandrów 
Łódzki. W tej chwili muszą 
zjechać na węźle, dojechać 
do centrum Aleksandrowa 
i przez centrum Aleksandro-
wa jechać do Zgierza. W mo-

mencie, kiedy będzie cała S14 
gotowa, oni pojadą prosto, 
nie będą musieli w ogóle 
wjeżdżać. Pojadą ci, którzy 
chcą do autostrady i dalej. 

A.K.: Również ci, którzy 
będą jechali do autostrady. 
Pojadą też łodzianie.

M.Z.: Łodzianie może 
mniej, ponieważ jeszcze 
musimy poczekać na budowę 
tego łącznika. My jesteśmy 
w tej dobrej sytuacji, że mamy 
właściwie wszystko, tylko 
musimy ogłosić przetarg na 
wykonanie, bo mamy nawet 
projekt. Natomiast będzie się 
to ściśle łączyło z realizacją, 
czyli z inwestycją miejską. 
Chodzi o rozbudowę ulicy 
Szczecińskiej. W momen-
cie, kiedy tamta inwestycja 
zostanie dokończona tym 
łącznikiem, który będzie miał 
zaledwie około kilometra, bę-
dzie można zjechać do Łodzi.

A.K.: No i latem w waka-
cje możemy już podróżować 
naszą S-14 i dostawać się na 
wszystkie strony świata…

M.Z.: Z pewnością po-
chwalimy się tym.   

A.K.: Czy jesteśmy 
szczęściarzami komunika-
cyjnymi, mieszkając właśnie 
w Łódzkiem?

M.Z.: Zdecydowanie 
tak, ponieważ nie tylko 
Łódź, ale wszystkie ościen-
ne miasta, czyli mówimy 
o Zgierzu, o Konstantynowie, 
Aleksandrowie Łódzkim, 

Pabianicach, Gospodarzu, 
Ksawerowie, Rzgowie… 
Wszystkie te miejscowości 
znalazły się w środku rin-
gu autostradowo eks-
presowego. Ringu dróg 
najwyższych kategorii, 
jako pierwszym takim 
miejscu w Polsce. Ponie-
waż żadne miasto, ani żadna 
aglomeracja nie będzie miała 
domkniętego takiego ringu. 
Tymczasem w lipcu możemy 
już o tym mówić. Od pół-
nocy mamy autostradę A2, 
od wschodu autostradę A1, 
północ południe, od południa 
S8 i cała zachodnia ściana 
naszej aglomeracji to jest 
droga S14, czyli właściwie 
z któregokolwiek miejsca 
byśmy się nie ruszyli, mamy 
dostęp do jednej z tych czte-
rech dróg, a będąc już na 
nich, możemy dostać się 
w każde miejsce w Pol-
sce i Europie.

A.K.: I do takich szero-
kich podróży po całej Polsce 
i Europie zachęcamy. My 
czekamy na te nasze lokalne 
inicjatywy i lokalne inwesty-
cje. Tutaj dokładnych termi-
nów nie znamy, ale jesteśmy 
gdzieś niedaleko, w perspek-
tywie roku czy dwu i tego się 
trzymajmy.

M.Z.: Młyny mielą wolno, 
ale skutecznie. Jeżeli to już 
trafiło na listy, wcześniej 
czy później będzie to reali-
zowane. My sobie zdajemy 
sprawę, że te inwestycje są 
potrzebne. Bezpieczeństwo 
jest jednym z naszych prio-
rytetów. Większość rzeczy, 
które robimy na drogach, 
czy właściwie każda inwe-
stycja, którą prowadzimy na 
istniejącej sieci drogowej jest 
nierozłączna z bezpieczeń-
stwem. Cokolwiek robimy, 
jakąkolwiek modernizację, 
rozbudowę — radykalnie 
zmienia się bezpieczeństwo. 
Pojawiają się rozwiąza-
nia, o których kilkanaście, 
kilkadziesiąt lat temu, czyli 
w czasach, kiedy istniejąca 
sieć dróg powstawała, nikt 
nie myślał. Także to są zatoki 
autobusowe, perony dojścia 
do tych zatok, przejścia dla 
pieszych, sygnalizację, azylu 
dla pieszych, ścieżki rowero-
we, chodniki, ciągi pieszo-ro-
werowe. Kiedyś przy drogach 
tego nie było, w zasadzie 
zostawało pobocze. W tej 
chwili już absolutnie czy to 
przy budowie nowych dró 
czy przede wszystkim przy 
modernizacji tej istniejącej 
sieci starszych naszych tras. 
Jest to absolutne standard.

A.K.: Jest lepiej. Po Polsce 
podróżuje się coraz lepiej, 
aby  było jeszcze bezpiecz-
niej… Tego Państwu ży-
czymy. Pięknie dziękuję za 
rozmowę. 

M.Z.: Dzięki bardzo za 
rozmowę. Dziękuję Państwu.

Opracował: S.S.

Aleksandrowskie drogi i nie tylko
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ogłoszenia

Jaros Magda: Ty pieronie! Biografi a Franciszka Pieczki.
Poznań: Rebis, 2023
Postaci Franciszka Pieczki nie trzeba nikomu przedstawiać. Zwłaszcza 
starsze pokolenie zna świetną kreację Gustawa Jelenia w fi lmie „Czterej 
pancerni i pies”. Skryty i tajemniczy, kochany i uwielbiany przez trzy 
pokolenia widzów, zawsze wywoływał pozytywne uczucia.
W swoim długim życiu nie dorobił się żadnego głośnego skandalu.
Franciszek Pieczka pochodził z rodziny górniczej, w której to ojciec każ-

dego dnia szedł do kopalni 12 kilometrów w jedną stronę.
Był najmłodszym z sześciorga rodzeństwa. Nie dane mu było pracować tak jak ojciec. Został 
aktorem. Jego tonacji głosu nie da się pomylić z żadnym innym. Dodając do tego dobre 
spojrzenie, szczery uśmiech i szlachetność, z powodzeniem może zaczarować kolejnych wi-
dów. On po prostu przeżył uczciwie życie, zgodnie z Dekalogiem i zasadami wyniesionymi 
z domu.

Lewandowska-Kąkol Agnieszka: Na końcu czeka miłość.
Poznań: Replika, 2022
Autorka opisuje losy dwóch rodzin, które rozdzieliła II wojna światowa.
Historia inspirowana prawdziwymi wydarzeniami, rozgrywa się w oku-
powanej Europie. Mamy tutaj Francję i Anglię, w której znalazł się Fe-
liks-mąż Otylii. Ona zaś w okupowanej Polsce próbuje przetrwać łapan-
ki i hitlerowski terror. Ojciec Otylii, nestor rodu, profesor Uniwersytetu 
Wileńskiego, zostaje aresztowany przez NKWD i ślad po nim ginie. Jej 
matka wraz ze swoją siostrą zostają wywiezione do Kazachstanu, gdzie 

przeżywają piekło. Chociaż tytuł książki wskazuje, że na końcu czeka miłość, to dojście do 
niej oznacza trakt usłany przez cierniste krzewy. Nie wszystkim członkom rodziny udało się 
przeżyć koszmar wojny, ale ci co pozostaną będą wierzyć, że teraz będzie już tylko lepiej.

Vaillant John: Tygrys: na tropie rosyjskiej bestii.
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne, 2023
Reportaż opisuje Kraj Nadmorski, leżący na zakończeniu trasy Kolei 
Transsyberyjskiej. Daleka Syberia styka się tutaj z Chinami i ten właśnie 
obszar to królestwo tygrysa amurskiego.
Głowa o gęstej grzywie może dorównać szerokością klatce piersiowej 
dorosłego mężczyzny. Ważący ćwierć tony osobnik, posiada kły długości 
palca, które są zdolne przegryźć nawet najgrubszą kość. Potrafi  przepły-

wać kilometry i zabijać zwierzęta wielokrotnie większe od siebie.
Tygrys amurski jest w stanie zapolować nawet na niedźwiedzia i łosia.
I właśnie to zwierzę zabiło myśliwego. Tylko dlaczego?
Ten wyjątkowy zwierzęcy kryminał trzeba przeczytać do końca aby znaleźć odpowiedz na 
to pytanie.

Olejniczak Lucyna: Lilie Królowej: saga średniowieczna, t.1-2
Warszawa: Prószyński i S-ka, 2022
Powieść historyczno-przygodowa Lucyny Olejniczak przenosi nas na Li-
twę, do roku 1382. Tam mieszka ośmioletnia Milda, która cudem unika 
śmierci podczas napadu Krzyżaków na jej wioskę. Zabrana przez star-
szego brata do Wilna, zgłębia tajniki sztuki zielarskiej.
W tym samym czasie w węgierskiej stolicy Andygawenów niepokorna 
Amalia wiedzie spokojne życie jako dwórka u boku przyszłej królowej 

Jadwigi.
Obie dziewczyny początkowo żyją w dwóch odrębnych światach. Gdy Jadwiga zasiada na 
polskim tronie, Amalia i Milda spotykają się ze sobą
aby zostać liliami Królowej. Wartka, ciekawa akcja nie pozwala się nudzić nawet przez mo-
ment, chociaż to jeszcze nie koniec przygód dwóch dwórek. Trzeci tom będzie na pewno 
równie ciekawy jak pierwsze dwa. 

Książki dostępne w Filii nr 1 dla Dzieci i Młodzieży 
przy pl. Kościuszki 12

• Likwidacja całkowita mieszkań, domów, 
strychów, komórek .Wywiozę wszystkie zbędne 
graty, wycena gratis. Tylko zadzwoń tel:500 551 
929. 

• Kupię pamiątki z PRL-u, Zabawki, Antyki, 
starocie, kryształy  i inne. Tel. 519 691 609.

• Sprzedam- toyota avensis 2003 r. Cena 7000 zł. 
Tel. 519691609

• Sprzedam garnitur młodzieżowy. Tel. 782 348 
946.

• Sprzedam maszynę do szycia stębnówkę JACK, 
mało używaną. Tel. 728451494

• Sprzedam ławę szklaną o wymiarach: wysokość 

61, szerokość 60, długość 110 cm. Kolor nóg: biała 
brzoza, stan bardzo dobry, cena 250,-. Tel. 510 
523 390. 

• Sprzedam działki budowlane, powierzchnia 
około 2000 m kwadratowych każda, położone na 
granicy Aleksandrowa i Rudy Bugaj. Tel. 602 274 
418, 513 023 311,

• Kupię kuchnię gazowa czteropalnikowa 
w dobrym stanie. Tel. 503 794 458.

• Mycie okien i inne. Tel. 886 934 721.
• Sprzedam piec gazowy na gwarancji Termed. Tel. 

513 781 305
• Uprzątnę ogródek. Tel. 452 331 443.

OGŁOSZENIA DROBNE

9 czerwca PIĄTEK
19:00 Transformers. Przebudzenie Bestii  (140’) – USA DUBBIN
10 czerwca SOBOTA
12:30 Najlepsze urodziny królika Karola  (74’) – Niemcy, Holandia, 
Szwecja 
14:00 Super Mario Bros. Film (92’) – USA, Japonia
15:45 Miłość na nowo (102’)
17:20 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) – USA DUBBING
19:30 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) - USA NAPISY
11 czerwca NIEDZIELA
11:00 Po prostu super (76’) - Norwegia
12:30 Najlepsze urodziny królika Karola  (74’) – Niemcy, Holandia, 
Szwecja 
13:50 Super Mario Bros. Film (92’) – USA, Japonia
15:30 Miłość na nowo (102’)
17:20 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) – USA DUBBING
19:30 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) - USA DUBBING
16 czerwca PIĄTEK
19:00 Transformers. Przebudzenie Bestii  (140’) – USA DUBBING
17 czerwca SOBOTA
12:30 Rysiek Superwróbel  (84’)- Niemcy, Belgia, Norwegia
14:00 Mała Syrenka (135’) - USA
16:20 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) – USA DUBBING
18:30 Miłość na nowo (102’)
20:15 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) - USA NAPISY
18 czerwca NIEDZIELA
11:30 Rysiek Superwróbel  (84’)- Niemcy, Belgia. Norwegia
13:00 Mała Syrenka (135’) - USA
15:30 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) – USA DUBBING
17:45 Miłość na nowo (102’)
19:30 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) - USA DUBBING
23 czerwca PIĄTEK (DZIEŃ OJCA)
18:30 Wszystko o moim starym (100’)
20:15 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) - USA NAPISY
24 czerwca SOBOTA
12:30 Rysiek Superwróbel  (84’)- Niemcy, Belgia, Norwegia
14:00 Rysiek Superwróbel  (84’)- Niemcy, Belgia, Norwegia
15:30 Mała Syrenka (135’) – USA
17:45 Wszystko o moim starym (100’)
19:30 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) - USA DUBBING
25 czerwca NIEDZIELA
11:00 Po prostu super (76’) - Norwegia
12:30 Rysiek Superwróbel  (84’)- Niemcy, Belgia, Norwegia
14:00 Rysiek Superwróbel  (84’)- Niemcy, Belgia, Norwegia
15:30 Mała Syrenka (135’) – USA
17:45 Wszystko o moim starym (100’)
19:30 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) - USA DUBBING

www.kinospojnia.pl  726 506 506 

OGŁOSZENIE
Rada Seniorów informuje, że są jeszcze wolne miejsca 

na następujące wycieczki:
Wycieczki jednodniowe:

- KRUSZWICA – STRZELNO – LUBOSTROŃ –
 14 czerwca 2023

W programie: wejście na Mysią Wieżę, zwiedzanie ko-
legiaty w Kruszwicy i rejs po Gople, zwiedzanie Zespołu 

Klasztornego 
w Strzelnie, zwiedzanie Lubostronia, obiad.

-  ANTONIN – GŁUCHÓW – KALISZ – 19 lipca 2023 
- KRAKÓW – 22 sierpnia  2023

- OPORÓW –ŁĘCZYCA – TUM – ŻELAZOWA WOLA – 
BROCHÓW – wrzesień 2023

Wycieczki wielodniowe:
- PODLASIE I WILNO (CENA 1000 ZŁ) – 

23 – 25 CZERWCA 2023r.
Trasa: Aleksandrów – Białystok – Augustów – Wilno – 

Supraśl – Tykocin – powrót

Więcej informacji i zapisy pod telefonem: 607 250 807
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Anna Kubisz zaprojektowała niesa-
mowite stylizacje, a uczniowie szkół pod-
stawowych z terenu naszej gminy nadali 
elektroodpadom drugie życie. Wzięli 
udział w czwartej edycji akcji edukacyj-
no - ekologicznej „Moda na recykling” 
Europejskiej Platformy Recyklingu. 
Stworzyli gorset z pasków z opornikami, 
powstałych jako odpad z zakładów pro-
dukujących płyty główne do telewizorów, 
a także spódnice, bluzki, biżuterię i wiele 
innych strojów z elektrośmieci. Najpierw 
była lekcja przyrody prowadzona przez 
Annę Kubisz i Malwinę Szwarc - eksper-
ta zakładu przetwarzania MB Recycling, 
a następnie kreatywna i jakże pouczająca 
zabawa. W wydarzeniu wziął udział Bur-
mistrz Aleksandrowa Łódzkiego - Jacek 
Lipiński i liczna ekipa przedstawicieli 
Urzędu Miasta . Aleksandrów Łódzki 
jest jedynym miastem z województwa 
łódzkiego biorącym udział w tegorocz-
nej edycji akcji. Europejska Platforma 
Recyklingu od lat podejmuje działania 
edukacyjne, mające na celu podnoszenie 
świadomości ekologicznej społeczeń-
stwa. Przykładem tych działań jest pro-
jekt „Moda na recykling” realizowany we 
współpracy z projektantką Anną Kubisz. 
Ekspertka modowa zawitała najpierw 
do zakładów przetwarzania elektrood-
padów, w których wybierała bezpiecz-

nie przetworzone surowce na bazę do 
stylizacji. Wyselekcjonowane materiały 
trafiły na warsztaty z dziećmi i młodzie-
żą. Uczestnicy dowiedzieli się czym jest 
recykling, jak prawidłowo segregować 
odpady i jak być bardziej eko. -Gmina 
Aleksandrów Łódzki jest jedną z najbar-
dziej proekologicznych gmin w regionie. 
Od wielu lat podejmujemy działania na 

rzecz czystego środowiska. To co charak-
teryzuje naszą gminę to to, że młode po-
kolenie ma znacznie większą wiedzę niż 
pokolenie starsze. Młodzież uczy swoich 

dziadków tego, co jest zachowaniem 
proekologicznym. Odzyskiwanie two-
rzyw, materiałów to jest jeden z najważ-
niejszych elementów, które tworzą czy-
ste środowisko. Nowoczesny samorząd 
jakim jest Aleksandrów Łódzki musi 
promować takie postawy i to właśnie ro-
bimy. - mówił Jacek Lipiński, Burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego.

-Warsztaty modowe i artystyczne po-
legające na nadaniu elektrośmieciom 
„drugiego życia” bardzo spodobały się 
uczestnikom. Dlatego postanowiliśmy 

kontynuować akcję w kolejnych latach. 
Odwiedziliśmy wiele miast i gmin z tere-
nu całej Polski. Cieszymy się, że w czasie 
każdego z wydarzeń młodzi ludzie choć 
na chwilę odrywają się od telefonu czy 
komputera, a przygotowując recyklin-
gowe stylizacje uruchamiają swoją wy-
obraźnię i robią coś pożytecznego dla 
środowiska. Dzięki takim projektom 
widzimy, że edukacja ekologiczna, któ-
rą prowadzimy ma sens i spotyka się ze 
wspaniałym odbiorem zarówno młod-
szych, jak i dorosłych - mówiMikołaj Jó-
zefowicz, dyrektor generalny ERP Polska 
Organizacja Odzysku SEiE i Organizacja 
Odzysku Opakowań S.A.

W 2023 r. wspólnie z projektantką 
mody - Anną Kubisz ekipa ERP.TV od-
wiedza nowe miasta i gminy z terenu 
całej Polski. Wśród patronów honoro-
wych znalazło się Miasto Aleksandrów 
Łódzki na czele z Burmistrzem Jackiem 
Lipińskim. Recyklingowe stylizacje za-
prezentowane zostaną podczas wielkie-
go pokazu mody we wrześniu 2023 r. 
w Warszawie. Wśród znanych osób, któ-
re do tej pory wspierały akcję znalazły się 
m.in.: Anna Mucha, Basia Kurdej-Sza-
tan czy Dorota Gardias. Kto zaprezen-
tuje projekty przygotowane przez dzieci 
i młodzież z Aleksandrowa Łódzkiego 
dowiemy się już wkrótce. (who)

aktualności

Ostatnio głośno było o dro-
giej kampanii medialnej, 
w której rząd chwalił się rekor-
dowymi zwrotami nadpłaco-
nych podatków. Na kampanie 
wydano miliony, ale czy na-
prawdę jest się czym chwalić? 
Po pierwsze zwroty to obowią-
zek państwa, po drugie pań-
stwo sporo na tym zarobiło, 
a podatnicy stracili. Z podat-
ków PIT do budżetu trafiło 68 
miliardów złotych, (z których 
66 wydano na obsługę zadłu-
żenia państwa), większość 
wpłynęła w pierwszej połowie 
roku 2022, gdy jeszcze pa-
nowało totalne zamieszanie 
związane z „Polskim Ładem”. 
Przez rok rząd tymi pieniędz-
mi dysponował, teraz nadpła-
cone prawie 20 mld. zł oddaje. 
Ludzie się cieszą, ale czy mają, 
z czego? Bo tak naprawdę 
przez rok stracili prawie 20% 
przez inflację, czyli jeśli dosta-
ją 5000 zł zwrotu, to ich realna 
wartość dziś, to tylko 4000 zł. 
Paradoksalnie, tak naprawdę 
wygranymi są ci, którzy mu-
szą dziś dopłacić, bo ich real-
ny podatek będzie mniejszy. 
Ale największymi przegranymi 
są dziś samorządy, bo to one 
najbardziej straciły na obniżce 
podatku PIT i innych ulgach 
dla podatników. Wiele samo-
rządów znalazło się w bardzo 
trudnej sytuacji. 

— Utrzymanie przez nasze 
miasto średniego poziomu ra-
tingu (według agencji Fitch) to 
dobry wynik. Ale pokazuje też, 

że generalnie sytuacja finanso-
wa samorządów w Polsce jest 
właśnie średnia… - mówi Mał-
gorzata Mańka-Szulik, prezy-
dent Zabrza. I dodaje: — Tego 
rodzaju analizy finansowe po-
kazują pewien obraz rzeczywi-
stości. Ten obraz nie może być 
inny w momencie, w którym 
finanse samorządów są mocno 
nadszarpnięte.

Bo w wielu gminach sytu-
acja jest dużo gorsza. Wzrost 
kosztów energii i obsługi kre-
dytów, inflacja, wzrost pen-
sji minimalnej, wynagrodzeń 
nauczycieli — wszystkie te 
czynniki bardzo mocno wpły-
wają na budżety samorządów. 
Problem w tym, że w wyniku 
reformy w podatku dochodo-
wym znacznie zmalały ich do-
chody własne.

— Subwencje rozwojowe, 
jakie od rządu dostają miasta, 
są zdecydowanie mniejsze niż 
ubytek z PIT - mówił Jacek 
Karnowski, prezydent Sopotu. 
- Znam takich samorządow-
ców, co już pożyczają na pensje 
dla nauczycieli. Ale każdą po-
życzkę trzeba oddać, a to bar-
dzo poważna kwestia - dodał. 

Najwięcej na zmianach 
podatkowych straciły duże 
miasta. Spośród 12 miast 
zrzeszonych w Unii Metropo-
lii Polskich, tylko dwa mają 
nadwyżkę operacyjną, aż dzie-
sięć zaś odnotowało deficyt. 
Na przykład Katowice straciły 
ponad 200 mln. zł. W Łodzi 
deficyt operacyjny wyniósł 40 

mln zł.  - Zrobiliśmy na ten rok 
rzeczy niepopularne: podnie-
śliśmy opłaty, podnieśliśmy 
podatki lokalne, opłaty za lo-
kale mieszkalne, komunikację, 
parkowanie. Ograniczyliśmy 
do minimum wydatki związa-
ne ze współpracą z organiza-
cjami pozarządowymi,  budżet 
obywatelski jest na poziomie 
minimalnym, jaki wynika 
z ustawy. Robimy wszystko, by 
wydatki ściąć i zyskać docho-
dy, a mimo to mamy 40 mln 
deficytu operacyjnego - wy-
liczał Krzysztof Mączkowski, 
skarbnik Łodzi. 

Problem nie omija również 
mniejszych miast, w tym i Alek-
sandrowa Łódzkiego. Ale naj-
większym problemem jest brak 
stabilności, który — według ob-
liczeń Skarbnika, tylko w latach 
2020-2023 sracił ok. 80 milio-
mów. Potrzebna jest reforma 
finansów samorządowych. 

— Już po 3-4 miesiącach tego 
roku wydatkowałem prawie 
wszystkie zapisane w budżecie 
środki na prąd i wiem, że będę 
musiał szukać tych pieniędzy 
w innych składowych - przyznał 
Jakub Banaszek, prezydent Cheł-
ma. - Pracownicy urzędu i jed-
nostek podległych mają słuszne 
żądania podwyżki płac, ale dla 
mnie sama podwyżka minimal-
nej krajowej oznaczała prawie 6 
mln zł. Dziś ciężko powiedzieć, 
jak sytuacja będzie się kształto-
wać w kolejnych miesiącach. 

W zeszłym roku samorzą-
dy otrzymały od państwa 13,7 

mld zł dodatkowych środków, 
które miały zrekompenso-
wać im m.in. ubytek wpływów 
z PIT, spowodowany zmianami 
w tym podatku. W tym roku tą 
jednorazową subwencje miała 
zastąpić subwencja rozwojowa, 
ale nie zaplanowano jej w bu-
dżecie. Samorządowcy doma-
gają się wypłacenia podobnej 
subwencji jak w roku ubiegłym, 
a Ministerstwo Finansów za-
deklarowało, że to wsparcie 
w tym roku otrzymają. Nie za-
pewnia to jednak stabilizacji 
tak potrzebnej do prowadzenia 
planowej gospodarki. Potrzeb-
ne są zmiany ustawowe, które 
zapewnią stabilność dochodów 
samorządów. Problemu nie 
rozwiązują dotacje inwestycyj-
ne, bo są na nowe inwestycje, 
a gminom brakuje środków na 
wkład własny, mają też proble-
my z dokończeniem rozpoczę-
tych inwestycji i ich rozlicze-
niem, bo wykonawcy żądają 
waloryzacji. Najlepszym roz-
wiązaniem byłoby, gdyby w cią-
gu najbliższego roku, dwóch lat 
powstała nowa ustawa o do-
chodach jednostek samorządu 
terytorialnego (JST), przywra-
cająca stabilność i władztwo 
nad dochodami. Jednak w roku 
wyborczym może nie być, z kim 
na ten temat rozmawiać. Dla-
tego samorządowcy domagają 
się zmian na już i zwiększeniu 
udziału samorządów w podat-
ku PIT.

— Wiceminister finansów 
Sebastian Skuza obiecał nam 

procent w ryczałcie, to pewna 
sprawiedliwość dziejowa, mam 
nadzieję, że dotrzyma słowa - 
podkreślał Jacek Karnowski. 
Jak dodał, informacja czy i kie-
dy takie pieniądze z ryczałtu 
wpłyną do samorządów jest 
ważna dla tworzenia przyszło-
rocznych budżetów. - A samo 
podniesienie udziału w PIT po-
winno być jak najszybsze.

Dlatego też duże miasta 
mają konkretne propozycje, 
by sytuacja takich organizmów 
miejskich już od 2024 jakoś 
zaczęła się krystalizować.

— Proponujemy dwie 
rzeczy, które można zrobić 
w miarę szybko — sugerował 
Krzysztof Mączkowski, skarb-
nik miasta Łodzi, w imieniu 
Unii Metropolii Polskich. 
Pierwsza to odbudowa do-
chodów własnych, czyli tych 
w pełni rozporządzalnych 
przez JST, poprzez zwiększe-
nie udziału w podatku PIT. 
Druga rzecz do zrobienia 
od razu to kwestia subwen-
cji oświatowej. — Subwencja 
oświatowa powinna stanowić 
3 proc. PKB, ale nie mniej 
niż środki na wynagrodze-
nia i pochodne wynagrodzeń 
w oświacie waloryzowane 
wskaźnikiem wzrostu wyna-
grodzeń w budżecie państwa. 
Te dwie rzeczy załatwią spra-
wę na krótką metę, a dalej 
rozmawiajmy o kwestii zmia-
ny ustawy o dochodach JST 
- reasumował skarbnik Łodzi. 

S. Sobczak

Samorządy domagają się wsparcia i podniesienia udziału w PIT

W Aleksandrowie Łódzkim — moda na recykling
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ogłoszenia

1

B U R M I S T R Z  A L E K S A N D R O W A Ł Ó D Z K I E G O
o g ł a s z a I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej

Położenie
nieruchomości KW Nr 

działki
Powierzchnia 

działki

Cena 
nieruchomości 

brutto
Wadium

Aleksandrów Łódzki,
ul. 11 Listopada 82

obręb A-4
LD1G/00037512/8 480/6 0,0502ha 48.954,00zł 9.700,00zł

1. Niezabudowana nieruchomość, położona w Aleksandrowie Łódzkim na zapleczu ul. Nowokaliskiej, 
pomiędzy działkami sąsiednimi, nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Dostęp do działki 
możliwy przez działki sąsiednie Obecnie teren działki porośnięty jest samosiejkami drzew i krzewów. Teren 
przyległy przy ulicy jest uzbrojony w media: energię elektryczną, wodociąg, gaz i kanalizację. Ulica 
Nowokaliska posiada nawierzchnię asfaltową. Sąsiedztwo stanowią tereny z zabudową mieszkaniową 
jednorodzinną, tereny niezabudowane i tereny sportowe. 

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci 
zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać 
identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, 
utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci 
obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.

3. Przedmiotowa działka nie może stanowić odrębnej nieruchomości z uwagi na jej położenie- brak 
bezpośredniego dojazdu do drogi publicznej oraz otoczenie sąsiednimi nieruchomościami już 
zagospodarowanymi. W związku z tym może być przeznaczona jedynie na poprawienie warunków 
zagospodarowania działek przyległych, które łącznie będą stanowiły jedną nieruchomość. 

4. Forma zbycia:
Przetarg ograniczony jest do właścicieli działek sąsiednich, oznaczonych ewidencyjnie numerami działek: 
480/5, 311, 312/1, 480/9, 481/2 położonych w Aleksandrowie Łódzkim, obręb A-4 w celu poprawienia 
warunków zagospodarowania tych nieruchomości.

5. Uzasadnienie wyboru formy przetargu:
Z uwagi na ograniczoną możliwość zagospodarowania nieruchomości będącej przedmiotem sprzedaży, w 
związku z brakiem dostępu do drogi publicznej wybrana została forma przetargu ograniczonego do właścicieli 
nieruchomości sąsiednich.

6. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka o numerze 
ewidencyjnym gruntów 480/6 położona obręb Aleksandrów Łódzki 4, znajduje się na terenie oznaczonym 
symbolem B31MN, dla którego plan ustala adaptację, modernizację, rozbudowę oraz wymianę istniejącej 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i gospodarczej i realizację nowej zabudowy jednorodzinnej. Z
uwagi na braki dostępu do drogi publicznej, działka może być przeznaczona jedynie na poprawienie 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych. 

7. Powyższa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami ( w księdze wieczystej LD1G/00037512/8-
brak wpisów w dziale III i IV).

8. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze 
stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich 
parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i 
prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi 
obszar jego ryzyka.

9. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności 
za ewentualne niezgodności w zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni nieruchomości, jeżeli 
po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną 

powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej 
nieruchomości odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego.

10. Przetarg odbędzie się 04 lipca 2023r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie 
Łódzkim (budynek B –I piętro, sala ślubów). 

11. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub 
przelewem do dnia 27 czerwca 2023r. w kasie tut .Urzędu lub na konto Urzędu nr 
37878000070000023110000009 z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne znalazły się na
koncie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, najpóźniej w dniu 27 czerwca 2023 roku. Za datę
wniesienia wadium uważa się datę wpływu wymaganej kwoty na wskazany rachunek bankowy.

1. Niezabudowana nieruchomość, położona w Aleksandrowie Łódzkim na zapleczu ul. Nowokaliskiej, pomiędzy działkami sąsiednimi, nie posiada 
bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Dostęp do działki możliwy przez działki sąsiednie Obecnie teren działki porośnięty jest samosiejkami 
drzew i krzewów. Teren przyległy przy ulicy jest uzbrojony w media: energię elektryczną, wodociąg, gaz i kanalizację. Ulica Nowokaliska posiada 
nawierzchnię asfaltową. Sąsiedztwo stanowią tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, tereny niezabudowane i tereny sportowe. 
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, 
nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfi kacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, 
utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady 
nieruchomości.
3. Przedmiotowa działka nie może stanowić odrębnej nieruchomości z uwagi na jej położenie- brak bezpośredniego dojazdu do drogi publicznej oraz 
otoczenie sąsiednimi nieruchomościami już zagospodarowanymi. W związku z tym może być przeznaczona jedynie na poprawienie warunków zago-
spodarowania działek przyległych, które łącznie będą stanowiły jedną nieruchomość. 
4. Forma zbycia:
Przetarg ograniczony jest do właścicieli działek sąsiednich, oznaczonych ewidencyjnie numerami działek: 480/5, 311, 312/1, 480/9, 481/2 położonych 
w Aleksandrowie Łódzkim, obręb A-4 w celu poprawienia warunków zagospodarowania tych nieruchomości.
5. Uzasadnienie wyboru formy przetargu:
Z uwagi na ograniczoną możliwość zagospodarowania nieruchomości będącej przedmiotem sprzedaży, w związku z brakiem dostępu do drogi publicz-
nej wybrana została forma przetargu ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich. 
6. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka o numerze ewidencyjnym gruntów 480/6 położona obręb Alek-
sandrów Łódzki 4, znajduje się na terenie oznaczonym symbolem B31MN, dla którego plan ustala adaptację, modernizację, rozbudowę oraz wymianę 
istniejącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i gospodarczej i realizację nowej zabudowy jednorodzinnej. Z uwagi na braki dostępu do drogi 
publicznej, działka może być przeznaczona jedynie na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych. 
7. Powyższa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami ( w księdze wieczystej LD1G/00037512/8- brak wpisów w dziale III i IV).
8. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości 
oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycz-
nych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.
9. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie 
rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku 
niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego.
10. Przetarg odbędzie się 04 lipca 2023r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim (budynek B –I piętro, sala ślubów). 
11. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 27 czerwca 2023r. w kasie tut 
.Urzędu lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009 z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne znalazły się na koncie Urzę-
du Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, najpóźniej w dniu 27 czerwca 2023 roku. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu wymaganej 
kwoty na wskazany rachunek bankowy.
12. Właściciele działek wymienieni w pkt. 4 zamierzający uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym obowiązani są dostarczyć: pisemne zgło-
szenie uczestnictwa w przetargu poprzez złożenie wniosku, załączenie dowodu wpłaty wadium oraz ważnego odpisu księgi wieczystej z Centralnego 
Rejestru Ksiąg Wieczystych potwierdzającego własność nieruchomości i oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te 
warunki bez zastrzeżeń oraz, że zapoznał się ze stanem prawnym i zagospodarowaniem nieruchomości będącej przedmiotem przetargu i przyjmuje go 
bez zastrzeżeń ( załącznik nr 1 do regulaminu), które należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 ( biuro po-
dawcze, parter w budynku B od ul. 11 Listopada) w terminie do dnia 27 czerwca 2023r. do godz. 12.00 w zaklejonej kopercie z dopiskiem ,, zgłoszenie 
uczestnictwa w przetargu ograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Aleksandrowie Łódzkim ul. 11 Listopada 82, obręb A-4.’’
Do udziału w przetargu mogą być zakwalifi kowane osoby które:
1. Złożą w wyznaczonym terminie pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z kompletem dokumentów,
2. Wniosą wadium w odpowiedniej wysokości i terminie.
13. Lista osób zakwalifi kowanych do przetargu zamieszczona zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej tut. Urzędu, ponadto wywieszona zostanie na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim w budynku B, na I piętrze przy pokoju 112 ( Wydział Geodezji i Gospodarki 
Przestrzennej) 03 czerwca 2023 roku. 
14. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, 
wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu 
przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.
15. Wylicytowana cena zawierać będzie obowiązujący aktualnie podatek VAT w wysokości 23%.
16. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej w terminie do dnia 11 lipca 
2023r. w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu  w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 
64878000070000023110000008.
17. Ponadto przed przystąpieniem do przetargu należy okazać komisji przetargowej:
• ważny dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość,
• w przypadku osób prawnych i innych podmiotów-aktualne dokumenty potwierdzające status organizacyjno-prawny i umocowanie osoby upoważnio-
nej do wzięcia udziału w przetargu na nabycie nieruchomości (ważny 3 miesiące),
• w przypadku zamiaru nabycia nieruchomości na zasadach wspólności ustawowej małżeńskiej, do dokonywania czynności przetargowych konieczna 
jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich ze stosownym oświadczeniem drugiego współmałżonka, zawierającym zgodę do odpłatnego 
nabycia w jego imieniu wymienionej nieruchomości,
• w przypadku rozdzielności majątkowej, oryginał dokumentu  umowy majątkowej małżeńskiej w formie aktu notarialnego ( intercyza).
•  nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców,
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, w pra-
sie lokalnej ( Dziennik Łódzki) i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 42/270 
03 53, 42/270 03 54.
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy 
w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa.
Aleksandrów Łódzki 24 maja 2023r. 
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 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓ DZKIEGO 

Ogłasza wykaz lokali mieszkalnych wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu. 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023.344z późn. zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz w wykonaniu Uchwały nr LVI/543/18 Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych 
lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących 
własność Gminy Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych. 
 

Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokale mieszkalne  wraz z ułamkową częścią gruntu: 
 
 

Lp. Położenie nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki,  
pow. w ha KW 

Cena ułamkowej 
części gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w gruncie 

 
1. Aleksandrów Łódzki, 

ul. 1 Maja 27 m 1, 
 obręb A-1 

423-0,1417ha 
 

LD1G 
/00037875/0 

21.800,00zł 
59.700,00zł 3390/47786 

 
2. 

Aleksandrów Łódzki, 
ul. 1 Maja 27 m 5, 

 obręb A-1 

423-0,1417ha 
 

LD1G 
/00037875/0 

70.300,00zł 
108.600,00zł 11320/47786 

 
 

 
1. Budynek mieszczący lokal mieszkalny nr 1 i 2 to obiekt parterowy z poddaszem częściowo użytkowym, wzniesiony w 

technologii tradycyjnej w 1871 roku: 
 

• Lokal nr 1 ma powierzchnię użytkową 29,32m². Jest zlokalizowany na parterze budynku frontowego 
przy ul. 1 Maja 27. Na lokal składa się 1 pokoju (20,11m²), kuchnia (8,39m²), łazienka (0,82m²). 
Do lokalu przynależy komórka o pow. 4,58m² znajdująca się w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, ogrzewanie kotłem 
gazowym dwufunkcyjnym, ciepła woda z kotła gazowego. 
 

• Lokal nr 5 ma powierzchnię użytkową 104,04m2. Jest zlokalizowany na poddaszu budynku 
frontowego przy ul. 1 Maja 27. Na lokal składają się 2 pokoje ( 19,70m2 , 19,16m2), kuchnia (6,36m2), 
łazienka (1,91m2 ), przedpokój (1,87m2 ), spiżarnia (3,25m2), korytarz (1,98m2), 1 pomieszczenie 
pomocnicze (15,14m2) i 2 pomieszczenia pomocnicze (16,34m2 i 18,33m2). 
Do lokalu przynależą dwie komórki o łącznej powierzchni  9,16m² znajdujące się w budynku 
gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodociągową, gazową, kanalizacyjną, ogrzewanie 
kotłem gazowym dwufunkcyjnym, ciepła woda z kotła gazowego.  

 
 

2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona numerem 
działki 423, położona w Aleksandrowie Łódzkim, obręb A-1 znajduje się na terenie oznaczonym symbolem C17MN/U 
– teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług, strefa ,,B’’ częściowej ochrony konserwatorskiej. 

3. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 
931 z późn. zm.) sprzedaż nieruchomości lokalowej zwolniona jest z podatku VAT.  

4. Powyższa nieruchomość będzie sprzedawana w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 34 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 
21 sierpnia1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344)-na rzecz najemcy lokalu 
mieszkalnego. 

5.  Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 22 maja 2023 roku do dnia 13 czerwca 2023roku. 
6. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości 

zgodnie z art. 34 ust.1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
1899) tj. do dnia 04 lipca 2023 roku. 

7. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac 
Kościuszki 2, a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w 
prasie lokalnej oraz na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 

8. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie 
Łódzkim, pokój 112, tel. 042 270 03 54. 

 
 
 
Aleksandrów Łódzki dnia 22 maja 2023 roku. 
 

1. Budynek mieszczący lokal mieszkalny nr 1 i 2 to obiekt parterowy z poddaszem częściowo użytkowym, wzniesiony w technologii trady-

cyjnej w 1871 roku:

• Lokal nr 1 ma powierzchnię użytkową 29,32m². Jest zlokalizowany na parterze budynku frontowego przy ul. 1 Maja 27. Na lokal składa się 

1 pokoju (20,11m²), kuchnia (8,39m²), łazienka (0,82m²).

Do lokalu przynależy komórka o pow. 4,58m² znajdująca się w budynku gospodarczym.

Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, ogrzewanie kotłem gazowym dwufunkcyjnym, ciepła woda 

z kotła gazowego.

• Lokal nr 5 ma powierzchnię użytkową 104,04m2. Jest zlokalizowany na poddaszu budynku frontowego przy ul. 1 Maja 27. Na lokal składają 

się 2 pokoje ( 19,70m2 , 19,16m2), kuchnia (6,36m2), łazienka (1,91m2 ), przedpokój (1,87m2 ), spiżarnia (3,25m2), korytarz (1,98m2), 1 

pomieszczenie pomocnicze (15,14m2) i 2 pomieszczenia pomocnicze (16,34m2 i 18,33m2).

Do lokalu przynależą dwie komórki o łącznej powierzchni  9,16m² znajdujące się w budynku gospodarczym.

Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodociągową, gazową, kanalizacyjną, ogrzewanie kotłem gazowym dwufunkcyjnym, cie-

pła woda z kotła gazowego. 

2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona numerem działki 423, położona 

w Aleksandrowie Łódzkim, obręb A-1 znajduje się na terenie oznaczonym symbolem C17MN/U – teren zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej i usług, strefa ,,B’’ częściowej ochrony konserwatorskiej.

3. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 931 z późn. zm.) 

sprzedaż nieruchomości lokalowej zwolniona jest z podatku VAT. 

4. Powyższa nieruchomość będzie sprzedawana w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 34 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 21 sierpnia1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344)-na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego.

5.  Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 22 maja 2023 roku do dnia 13 czerwca 2023roku.

6. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust.1  

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899) tj. do dnia 04 lipca 2023 roku.

7. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2, a ponadto 

informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej www.

aleksandrow-lodzki.pl

8. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, pokój 

112, tel. 042 270 03 54.

Aleksandrów Łódzki dnia 22 maja 2023 roku.

1 
 

WYKAZ ZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO SPRZEDAŻY  
W DRODZE PRZETARGU 

 
Położenie  

nieruchomości KW Numer  
działki 

Powierzchnia 
nieruchomości 

Cena 
nieruchomości  

Rąbień AB 
ul. Zagajnikowa 52, 

gm. Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00103397/9 218/10 0,1697ha 523.000,00zł 

 
 
 
1. Nieruchomość posiada kształt prostokątny, zwarty. Zabudowana jest budynkiem mieszkalnym 

parterowym, z poddaszem użytkowym, niepodpiwniczony ( w pomieszczeniach znajdują się małe 
piwniczki pod podłogą )o powierzchni użytkowej ok. 212m2- ( rok budowy 1929). Obiekt o 
konstrukcji murowanej, dach o konstrukcji drewnianej, kryty papą. Stropy drewniane. Obróbki 
blacharskie z blachy stalowej ocynkowanej. Okna w części PCW i drewniane, tynk wapienny, 
tynk na suficie na matach trzcinowych, podłogi drewniane, betonowe, w części pomieszczeń 
panele, terakota. Instalacja wodociągowa, kanalizacyjna i elektryczna. Ogrzewanie w części piec 
kaflowy, ogrzewanie elektryczne, w części zdemontowane centralne ogrzewanie. Ogrodzenie od 
strony ul. Zagajnikowej: furtka stalowa, brama stalowa, siatka stalowa na słupkach betonowych – 
nie należy do działki będącej  przedmiotem sprzedaży. Od strony wschodniej i północnej brak 
ogrodzenia, od strony południowej płot z prefabrykowanych elementów żelbetowych. Od strony 
wschodniej i północnej działka ogrodzona łącznie z dz. 218/7. Teren miejscami porośnięty 
drzewami liściastymi, iglastymi i krzewami ozdobnymi. Na terenie stoi żelbetowy słup 
energetyczny z napowietrzną linią niskiego napięcia. Teren przyległy jest uzbrojony w media: 
energię elektryczną, wodociąg oddalony, gaz i kanalizację. Na działce szambo, woda ze studni, 
Ulica Zagajnikowa na wysokości nieruchomości posiada nawierzchnię asfaltową. Sąsiedztwo 
działki stanowią tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, letniskową oraz tereny 
zalesione. Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, 
dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz przyłączy mediów.  

2. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem faktycznym nieruchomości oraz jej parametrami. Rozpoznanie wszelkich 
warunków niezbędnych do realizacji ewentualnej inwestycji planowanej na nieruchomości, leży 
w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów 
Łódzki, działka nr ewid. 218/10 obręb Rąbień AB położona jest w terenie o symbolu: 
Y5MN/ML- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i letniskowej.  
Budynek wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków. Szczegółowe warunki zabudowy określa 
wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. 

4. Nieruchomość będzie sprzedawana w drodze przetargu zgodnie z art. 37 ust.1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

5. Sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT na podstawie art. 43 ustawy z dnia 11 marca 2004r. od 
podatku towarów i usług (t.j. Dz.U. 2022r. poz. 931 z póź.zm.). 

6. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 04 maja 2023 do dnia 26 maja 2023r.  
7. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w 

nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
tj. do dnia 19 czerwca 2023r.  

 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim,  pok.112, tel. 042 270 03 53 lub 42 270 03 54 

1. Nieruchomość posiada kształt prostokątny, zwarty. Zabudowana jest budynkiem mieszkalnym parterowym, z poddaszem użytkowym, 
niepodpiwniczony ( w pomieszczeniach znajdują się małe piwniczki pod podłogą )o powierzchni użytkowej ok. 212m2- ( rok budowy 1929). 
Obiekt o konstrukcji murowanej, dach o konstrukcji drewnianej, kryty papą. Stropy drewniane. Obróbki blacharskie z blachy stalowej ocyn-
kowanej. Okna w części PCW i drewniane, tynk wapienny, tynk na sufi cie na matach trzcinowych, podłogi drewniane, betonowe, w części 
pomieszczeń panele, terakota. Instalacja wodociągowa, kanalizacyjna i elektryczna. Ogrzewanie w części piec kafl owy, ogrzewanie elek-
tryczne, w części zdemontowane centralne ogrzewanie. Ogrodzenie od strony ul. Zagajnikowej: furtka stalowa, brama stalowa, siatka stalowa 
na słupkach betonowych – nie należy do działki będącej  przedmiotem sprzedaży. Od strony wschodniej i północnej brak ogrodzenia, od 
strony południowej płot z prefabrykowanych elementów żelbetowych. Od strony wschodniej i północnej działka ogrodzona łącznie z dz. 
218/7. Teren miejscami porośnięty drzewami liściastymi, iglastymi i krzewami ozdobnymi. Na terenie stoi żelbetowy słup energetyczny 
z napowietrzną linią niskiego napięcia. Teren przyległy jest uzbrojony w media: energię elektryczną, wodociąg oddalony, gaz i kanalizację. Na 
działce szambo, woda ze studni, Ulica Zagajnikowa na wysokości nieruchomości posiada nawierzchnię asfaltową. Sąsiedztwo działki stano-
wią tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, letniskową oraz tereny zalesione. Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji 
projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz przyłączy mediów. 
2. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem faktycznym nieruchomości 
oraz jej parametrami. Rozpoznanie wszelkich warunków niezbędnych do realizacji ewentualnej inwestycji planowanej na nieruchomości, leży 
w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.
3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów Łódzki, działka nr ewid. 218/10 obręb 
Rąbień AB położona jest w terenie o symbolu: Y5MN/ML- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i letniskowej. 
Budynek wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków. Szczegółowe warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego 
terenu miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.
4. Nieruchomość będzie sprzedawana w drodze przetargu zgodnie z art. 37 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami. 
5. Sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT na podstawie art. 43 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. od podatku towarów i usług (t.j. Dz.U. 2022 
r. poz. 931 z póź.zm.).
6. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 04 maja 2023 do dnia 26 maja 2023 r. 
7. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 
1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami tj. do dnia 19 czerwca 2023 r. 

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim,  pok.112, 
tel. 42 270 03 53 lub 42 270 03 54. 
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To była historyczna 
chwila nie tylko dla Juli-
ty Piaseckiej, ale również 
dla Aleksandrowa Łódz-
kiego. Miasto doczekało 
się reprezentantki Polski 
w piłce siatkowej. Juli-
ta grająca na co dzień 
w ŁKS Commercecon 
Łódź zadebiutowała 
w biało-czerwonych 
barwach w środę (24 
maja) w meczu sparin-

gowym z Francją. Julita 
Piasecka to mistrzyni 
Polski z Łódzkim Klu-
bem Sportowym. 

Co powinniśmy wie-
dzieć o aleksandro-
wiance? Julita jest ab-
solwentką Sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 
3 w Aleksandrowie oraz  
Miejskiego Gimnazjum 
nr 1 w Aleksandrowie. Od 
trzeciej klasy gimnazjum 

uczęszczała do SMS przy 
PZPS w Szczyrku i jest 
absolwentką SMS PZPN 
Szczyrk oraz byłą za-
wodniczką UKS Czwór-
ki Aleksandrów Łódzki. 
W ŁKS Commercecon 
Łódź zagrała w meczach 
fi nałowych o mistrzo-
stwo Polski i to jest jej 
drugi sezon w tym klu-
bie. W poprzednim se-
zonie wraz z drużyną 
zdobyła brązowy me-
dal mistrzostw Polski. 
Obecnie wraz z ŁKS jest 
mistrzem Polski, dwu-
krotnie została MVP 
w rundzie zasadniczej. 
Julita zagrała w Lidze 
Mistrzyń. W meczach 
decydujących o mistrzo-
stwie Polski Julita do-
łożyła swoją cegiełkę, 
zostało to docenione 
i w trzecim meczu otrzy-
mała nagrodę MVP. 

sport

Z pasji do sportu…

Michał Kiński

Drużyna Budo 2011 zagra w Alek-
sandrowie o mistrzostwo Polski 
z Ogniwem Sopot. Mecz odbędzie się 
11 czerwca o godz. 18:30. To będzie hi-
storyczny moment dla aleksandrow-
skiego sportu.

A tymczasem 20 maja klub zorga-
nizował na terenie MOSiR w Alek-
sandrowie piknik dla najmłodszych. 
Można było zapoznać się z nową dys-
cypliną sportową w naszej gminie. 

— Przygotowaliśmy wiele atrakcji 
dla najmłodszych, gry i zabawy powią-

zane z naszym ulubionym sportem. 
Można było się spotkać z naszą dru-
żyną — zaznacza Mirosław Żórawski, 
dyrektor sportowy Budo 2011 Alek-
sandrów Łódzki.

Podczas pikniku trwała zbiórka pie-
niędzy dla chorego 5 letniego Wojtu-
sia ze Zgierza. Konkursy i atrakcje dla 
najmłodszych przyciągnęły rodziny. 
Drużyna Budo 2011 w tym sezonie 
walczy o tytuł mistrza Polski. Już 11 
czerwca podejmie Ogniwo Sopot. To 
będzie najważniejszy mecz sezonu. 

O mistrza Polski 
w Aleksandrowie Łódzkim!

Koszykarki reprezentujące 
Szkołę Mistrzostwa Sportowe-
go wygrały Licealiadę. Zawody 
odbyły się w dniach 25-27 maja 
w hali LO SMS w Aleksandrowie.

— Mieliśmy okazję gościć sied-
miu mistrzów województw, którzy 
przyjechali do naszego miasta na 
Ogólnopolski Finał Licealiady Szkół 
Ponadpodstawowych w koszykówce 
dziewcząt. Przeżyliśmy wiele emocji, 
zwłaszcza pierwszego dnia — zazna-
czył Michał Bistuła, dyrektor LO SMS 
w Aleksandrowie Łódzkim.

W czwartek (25 maja) SMS po za-
ciętych bojach wygrał z I LO z Gnie-
zna 54:50 oraz z SMS LO z Gdańska 
54:52. W piątkowej kolejce aleksan-
drowianki zwyciężyły 75:10 nad I LO 
z Torunia i wystąpiły w wielkim fi nale, 
gdzie musiały stanąć naprzeciw LO 
z Żyrardowa. Spotkanie zakończyło 
się zwycięstwem naszych koszykarek 
75:33.

— Po raz trzeci z rzędu wygraliśmy 
Ogólnopolski Finał Licealiady. Ser-
decznie gratulujemy zawodniczkom 
i sztabowi trenerskiemu — dodaje Mi-
chał Bistuła.

Do All Star turnieju wybrano: Ad-
riannę Ryng (VII LO Wrocław), Wanesę 
Furman (SMS LO Gdańsk), Igę Gejcyg 
(LO Żyrardów), Laurę Weber i Liliię 
Kolbun (SMS-LO Aleksandrów). 

Organizatorzy podziękowali Powia-
towi Zgierskiemu, Gminie Aleksan-
drów Łódzki i Szkolnemu Związkowi 
Sportowemu, za pomoc w organizacji 
i sprawnym przebiegu całej imprezy. 

Reprezentacja SMS-LO wystąpiła 
w następującym składzie: Oliwia Bę-
ben (kapitan), Natalia Adamus, Maja 
Strugarek, Antonia Kowalska, Liliia 
Kolbun, Marta Maćkiewicz, Maja 
Zielińska, Zuzanna Lefelt, Zuzanna 
Trybułowska, Laura Weber, Wiktoria 
Głębocka, Nela Salak. Sztab trenerski: 
Bartosz Słomiński, Inna Kochubei, 
Adam Rajkowski i Dariusz Raczyński.

Klasyfi kacja końcowa:
1. SMS-LO Aleksandrów Łódzki
2. LO Żyrardów
3. SMS LO Gdańsk
4. VII LO Wrocław
5. I LO Gniezno
6. V LO Lublin
7. I LO Toruń
8. IV LO Białystok. 

Zadebiutowała w seniorskiej 
reprezentacji Polski

Szkoła Mistrzostwa Sportowego 
najlepsza w Polsce

Wspaniałe wieści z Mistrzostw Eu-
ropy w Belgradzie! Damian Tomasik 
został Mistrzem Europy w kumite 
indywidualnym i brązowym medali-
stą w Fukugo. Filip Wąsik wywalczył 
brązowy medal w kumite indywidu-
alnym juniorów oraz brązowy medal 
w kumite drużynowym. Nikodem 
Gawłowski i Oliwier Szkudlarek zdo-
byli (wraz z Filipem) brązowy medal 
w kumite dzużynowym oraz czwarte 
miejsce w en-bu. Gratulacje również 
dla Anna Łysek, której brakło trochę 
szczęścia, ale walczyła świetnie. Gra-
tulacje dla wszystkich! 

Tomasik mistrzem Europy




